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Distrikt Biskopsgården 2021  

Inriktningsmål för verksamheten 
I distriktet finns en mångfald av kultur, religion och varierande socio-ekonomiska förutsättningar 

med en utsatthet som präglar området. Kyrkan ligger väl synlig vid torget och passeras av många 

människor varje dag. Relativt få hittar in till oss och deltar i våra aktiviteter. I detta sammanhang 

arbetar distriktet för att vara en modig, närvarande kyrka; trygg i sin tro och identitet. Vi välkomnar 

alla oavsett könsidentitet, könsöverskridande identitet, etnicitet, religion, funktionsvariation, sexuell 

läggning och ålder. 

Vi vill i våra gudstjänster, mötesplatser och aktiviteter, genom ord och handling, bidra till det som 

skapar tro, sammanhang, god hälsa och en känsla av mening för människor. Genom kreativa 

aktiviteter vill vi möjliggöra möten över språk- och kulturgränser och bidra till integration och 

inkludering. Lokalt vill vi finnas i sammanhang där vi som kyrka kan bidra till trygghet och glädje.  

Att stärka människors tro på sig själva, att hitta sin egen röst i flera bemärkelser är en tanke vi vill 

följa.  
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1. Övergripande 

 
Resultatmål   

1:1 Ta vara på erfarenheterna från tiden då Corona pandemin gjorde att Lundby församling ställde 

om. Under förutsättning att erfarenheterna är positiva under hösten, arbeta vidare med öppen kyrka 

för ljuständning, enskild bön och gemenskap i samband med öppna verksamheter. 

1:2 Under året fortsätta ha det övergripande temat ”hälsa” ur ett fysiskt, psykiskt, socialt och 

andligt/existentiellt perspektiv. 

1:3 Vi ser fortsatt behov av tydlig och enkel information och kommunikation som förstås både av den 

med funktionsvariation eller av den som inte förstår svenska så bra.  

1:4 Upprätthålla goda kontakter med närsamhället. 

1:5 Upprätthålla en god fysisk och psykosocial arbetsmiljö. 

1:6 Använda årscykeln aktivt. 

 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter  

- Vi uppmärksammar hälsans betydelse för alla åldrar i våra verksamheter genom att till 
exempel jobba med rörelse, andning och sång. Mat och fika som serveras ska vara hälsosam. 
1:2 

 
- Arbeta vidare med trädgårdsprojektet och vår utemiljö med mål att skapa en oas på 

gräsmattan att användas i verksamheter. (Flerårsprojekt) 1:2, 1:4, 1:5 
 

- Förlägga verksamheter utanför kyrkan, i vår trädgård eller mot torget. Vid några tillfällen 
bjuda på fika, bjuda in till verksamhet, dela ut gåvor, sälja julkort, ljus etc. 1:4, 1:5 

 

- Ha öppen kyrka i samband med verksamhet för vuxna. 1:1, 3:6, 4:2 
 

- Fortsätta arbetet med hur vi kommunicerar utåt, så att bilder, text, anslagstavlor och skyltar, 
såväl fysiska som digitala, är lätta att förstå och begripliga för alla åldrar. 1:3, 1:4, 5:2 
 

- Med hjälp av kommunikatörerna ta fram förslag på enkäter och frågor som är relevanta för 
olika målgrupper i vårt distrikt och i församlingen. De som deltar i våra verksamheter är en 
grupp. De som inte deltar en annan. Därför behöver olika frågeställningar formuleras så att 
människors tankar och idéer kring verksamheterna eller kyrkan tas tillvara. 1:4, 2:1, 3:5 

 

-  Delta i relevanta nätverk. 1:4 
 

- Arbeta vidare i arbetslaget med barnkonventionen, normkritik och barnkonsekvensanalys 
utifrån perspektivet att distriktet är ett socialt utsatt område. 1:2 

 

- Följa årscykeln för verksamheterna för att minska sårbarheten och vara i fas med 
verksamheterna och med allt som rör aktiviteterna. Detta görs pågående under året.  1:6 

 

- Samråda med Länsman kring verksamhet. Detta sker löpande. 1:4 
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Enstaka aktiviteter  
 

- Handledning för arbetslaget för att ge utrymme för reflektion kring svåra möten och 
situationer. Cirka två gånger per termin. 1:5 

 

- Utvärdering i verksamheter genom att deltagarna ges möjlighet att uttrycka sina 
erfarenheter och önskemål. 1:3, 1:4, 4:2 

 

- Undersöka om Livskraft är intresserade av att göra någon aktivitet tillsammans som gynnar 
distriktet. 1:4 

 

- Delta i årligt återkommande evenemang i närsamhället. 1:4 
 

- Fira Biskopsgårdens kyrkas 60-årsjubileum med olika aktiviteter. 1:4, 2:4 
 
 

2. Gudstjänst 
 
Resultatmål  

2:1 Värna om den gudstjänstfirande församlingen i alla åldrar genom gudstjänster och andakter som 

präglas av lyhördhet för det sammanhang distriktet utgör både vad gäller musik, ord och liturgi.   

2:2 Gudstjänster och konserter ska innehålla både noterad och gehörsbaserad musik från olika 
kulturer och tidsepoker.  
 
2:3 Upprätthålla musikaliska satsningar i gudstjänsten som komplement till ordinarie gudstjänster för 
att nå nya människor.  
 
2:4 Vara en öppen och engagerad gudstjänstgemenskap. 
 
2:5 Söka möjlighet för alla verksamheter att på olika sätt bidra till gudstjänsterna för att öka 
delaktigheten. 
 

Aktiviteter för att nå målen  
 
Regelbundna aktiviteter 
    

- Fira gudstjänster/mässa med kyrkkaffe efteråt, en gång per vecka.  
Några gånger förstärks gudstjänsten med musik. 1:3, 2:1, 2:2, 2:3, 2:4, 5:1,  
 

- Fira gudstjänster med små och stora. Två-tre gånger/termin. 1:3, 2:1, 2:2, 2:3, 2:4, 2:5, 3:1, 
3:2, 3:4, 3:5, 4:1, 4:2, 5:1 

 
- Världens toner- konserter kl. 18. På konserter är målet att präst/diakon finns med för att  

både visa på att ”kyrkan” är närvarande och ge möjlighet till samtal. 2:2 
 

  -    I projektform arbeta med kör för temamässor. 2:1-5 
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- Förlägga enklare former av gudstjänster/musikgudstjänster på torget eller i vår trädgård.  
2:1, 2:4, 3:1, 4:1 

 
- Andakter på resursboendet Monsunen en gång per vecka. Psalmsång i centrum en gång per 

månad då musiker är med. 2:1, 4:1 
 

- Andakt - Ord på vägen, en gång/vecka i samband med Gemenskapsträffen under 

terminerna. 2:1, 2:4,  4:1 

 

- Arbeta vidare med gudstjänstutveckling både i arbetslaget och i dialog med Länsman med 

målsättning att bli klara våren 2021. 2:1-5 

 
Enstaka aktiviteter 
   

-  Resa till Åh för aktiva i både Länsmansgårdens och Biskopsgårdens distrikt för att fira   
gudstjänst och lära känna varandra. En gång/år. 1:2, 1:3, 1:4, 2:1, 2:4, 2:5, 3:1, 3:2, 3:5, 3:6,  
4:1, 4:2, 5:1,  

 
- Levande julkrubba som ett sätt att levandegöra julens budskap. Samarrangemang med 

Stadsmissionen. Görs en gång i december. 2:1, 3:1 
 

- Gudstjänst med öppet forum, en gång per termin 2:1, 1:4 
 

- Tvåspråkiga gudstjänster på finska/svenska, en gång per termin, i samarbete med det 
Sverige-Finska arbetet. 2:1, 1:4 

  

- Fira Biskopsgårdens kyrkas 60-årsjubileum med festgudstjänst. 2:1, 1:4 
 

- Fortsätta arbetet med Kyrk- och Gudstjänstvärdarna. Två möten/termin. Erbjuda 
fortbildning. 2:4 

 

- Ta vara på musikstuderande som ideella. 2:5 
 

3. Undervisning 
 
Resultatmål  

3:1 Öka och fördjupa kunskap om och skapa nyfikenhet på kristen tro. 
 
3:2 Möta nya i Sverige som vill veta mer om kristen tro. 
 
3:3 Genom kreativa aktiviteter ge människor utrymme och inspiration att växa och hitta sitt 
personliga uttryck.  
 
3:4 Genom lustfylld undervisning ge människor möjlighet att utveckla sitt intresseområde. 
 
3:5 Bidra till en känsla av sammanhang och mening både i det egna livet och i närsamhället.  
 
3:6 Vara kyrka i det lokala sammanhanget, inte alltid med uppdraget att tala men genom närvaro och 
öppenhet visa på kyrkans budskap. 
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3:7 Bidra till att göra Göteborg tillgängligt för barnen i våra verksamheter. Vidga deras vyer, visa på 
valmöjligheter och ge dem en känsla av att staden tillhör dem.  
 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Bjuda in och starta samtalsgrupp/er om tro.  3:1, 3:2, 4:2, 4:3, 5:1 
 

- Vuxenkörsverksamhet, såsom Kluster eller annan kör. 3:1, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 2:2, 2:3, 2:5, 1:2, 
1:4, 4:1, 4:2, 4:3, 5:2 

 
- Må bra-dagar familj/vuxen. En gång per termin. Pilgrimsvandring/gudstjänst en-två gånger 

per år. 1:2, 3:3, 3:6 
 

- Barnkörsverksamhet såsom Sparkling, en gång/vecka under terminerna (på Ryaskolan). 1:3, 
1:4, 2:1, 2:2, 2:3, 2:4, 2:5, 3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 3:7, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1  

 
- Musikalisk aktivitet för barn i Ryaskolan. Sker i projektform. 1:4, 2:5, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 4:2, 

4:3 
 

- Fritids. Upprätthålla en trygg och välkomnande miljö där barnen får träffa vuxna som ser 
dem. Låta dem utforska olika intresseområden där de tränas i socialt samspel, språk, 
musikspel och sång, drama och teater, bakning, gruppövningar, hantverk och brädspel. 
Fritids hålls en gång per vecka under terminerna. 1:2, 1:3, 1:4, 2:1, 2:5, 3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5, 
3:6, 3:7, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1, 5:2 

 
- Lovverksamhet. Verksamheten sker i regel två dagar på sportlovet och höstlovet samt några 

dagar på sommarlovet om personella resurser finns. 1:2, 1:3, 1:4, 2:1, 2:5, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 
3:7, 4:1, 4:2, 4:3 

 
- Existentiell hälsa, samarbete med Monsunen 1:2, 3:5, 4:2 

 
- Torsdag i Biskop för alla åldrar. En gång i månaden.  

För barn: rytmik och körsång. Vi riktar oss mot barn i Sparkling och andra barn som vill 
fortsätta med rytmik. Även plats för pyssel och samtal. För vuxna: någon form av antingen 
studiecirkel-eller samtals/bibelstudiegrupp. Åldersintegrerad andakt och kvällsmat. 1:2, 1:3, 
2:1, 2:5, 3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1 

 

- Rytmik för barn och deras vuxna. Två pass i veckan. I verksamheten ingår även fikat efter 
rytmikpasset. Se diakoni. Fortsätta med rytmik och körsång, som ingår i Torsdag i Biskop dit 
vi välkomnar lite äldre barn på eftermiddagstid en gång i månaden. Bjuda in och engagera 
de som vill av våra rytmikfamiljer i våra SoS-gudstjänster, erbjuda dem att medverka. 1:2, 
1:4, 2:1, 2:5, 3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5, 3:6, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1, 5:2 

 
- Rytmik för barn och deras vuxna på andra platser än i kyrkan. Några gånger per termin ha 

rytmik på Öppna Förskolan Utsikten samt andra platser där det bedöms lämpligt och som att 
det kan bidra till att fler barn och deras vuxna hittar till rytmiken i kyrkan. 1:3, 1:4, 3:3, 3:4, 
3:5, 3:6, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1, 5:2 
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Enstaka aktiviteter 
- Ta emot studiebesök från Folkhögskolan. Bra att flera medarbetare är med så att vi kan 

berätta om olika verksamheter på ett bra sätt. Sker efter förfrågan. 3:2 
 

-  Fördjupande teologiska samtal i arbetslaget. Två gånger per termin. 3:1 
 

- Fördjupning/kompetensutveckling i arbetslaget för att på bra sätt kunna svara på frågor om 
kristen tro. Fokus på barn och nysvenskar med annan religiös bakgrund. Sker bland annat 
genom att använda erfarenheter och kunskap från dem i församlingen som åker på träffarna 
Framtiden bor hos oss (FBHO) 3:1 

 

4. Diakoni  
 
Resultatmål  

4:1 Minska ensamhet och isolering genom att erbjuda meningsfull gemenskap och aktivitet. 
 
4:2 Bidra till en känsla av sammanhang och mening både i det egna livet och i närsamhället. 
 
4:3 Stärka människor i deras tro på sig själva och sin förmåga att undvika destruktiva val.  

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 

 
 

- Tisdagslunch. Servering av lunch som ett sätt att möta människor som arbetar i närområdet 
och äldre för mat och gemenskap. Sker en gång i veckan under terminerna.4:1, 4:2, 1:2 
 

- Gemenskapsträff. En gång i veckan under terminerna. 4:1, 4:2, 1:2 
 

- Fredagscafé, en gång per vecka med program.  Allsång med både psalmer och profant är en 
återkommande punkt för att på ett lustfyllt sätt stärka upplevelsen av hälsa och 
välbefinnande. Blir till sommarcafé, genom att flytta ut i trädgården under sommarperioden 
då programpunkterna upphört. 4:1, 4:2, 1:2 
 

 
- Fika och gemenskap efter rytmiken. Varje vecka, med rytmikpedagog och präst för att 

erbjuda en plats för samtal och eftertanke för den som vill ha eller behöver det. 
Uppmärksamma våra insamlingskampanjer och Fairtradekampanjer under årets gång. 3:1, 
3:2, 3:5, 3:6, 4:1, 4:2, 4:3, 5:1,  

  
- Fortsätta samarbetet med Odlarföreningen och stötta deras verksamhet.  Revisorsposten 

innehas av kyrkans personal. De fortsätter leverera blommor till altaret under växtsäsongen. 
Inbjuda dem att medverka i gudstjänst, t ex tacksägelsedagen, Vårsalongen, Gökotta. 
Samarbetet är pågående. 4:2, 4:3 

 
- Ta emot praktikanter från Arbetsförmedlingen, framför allt för språkträning. Erbjuda dem 

möjlighet att hjälpa till på Gemenskapsträffen, Tisdagslunch och Fredagscafé. Detta sker 
periodvis. 4:2 
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-  Anpassa arbetet med ideella utifrån de förutsättningar som finns i distriktet.  
Gudstjänstvärdar: se under gudstjänst.  4:2 

 
- Själavårdande/stöttande samtal. Ha utrymme i präst/diakon tjänsterna inriktning vuxen för 

samtal. 4:1, 4:3 
Samtal som rör ekonomiskt utsatta hänvisas till diakonimottagningen. Detta sker löpande.  
 

  
 
Enstaka aktiviteter  

- Vårsalongen, en torsdagskväll i maj. 4:1, 4:2 
 

- Midsommarfirande 4:1, 4:2, 4:3 
 

- Julaftonsfirande i Biskopsgården på julafton 4:1, 4:2 
 
 
 

5. Mission 
 
Resultatmål  

5:1 Att i ord och handling visa på solidaritet med människor, både i närsamhället och i den världsvida 
kyrkan. 
 
5:2 Förbättra spridningen av vår verksamhet genom sociala medier 
 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Vi involverar barnen som besöker våra verksamheter i olika insamlingsprojekt. 5:1,  
- Sånger vi sjunger med barnen handlar om solidaritet, vänskap, världen, klimatet m m. 5:1 
- Vi uppmärksammar olika kampanjer som ex Act Svenska kyrkans jul-och fastekampanjer 5:1 
- Kommunicerar med våra aktiva i olika kanaler (ex snapchat) 5:2 
- Använder vårt distrikts Facebook-sida regelbundet och på ett varierat sätt 5:2 
- Vi uppmärksammar Fairtrade i gudstjänst och andra verksamheter.5:1 

 
Barnkonsekvensanalys Biskopsgården  
 
Barnets perspektiv och rättigheter är ett område som ständigt behöver värnas om och utvecklas i 
vårt distrikt. Det gäller alla verksamheter, men det finns vissa verksamheter där barnens perspektiv 
står i fokus: Gudstjänster med små och stora (SOS), rytmik, Fredagsfritids och barnkören Sparkling.  
 
Under 2021 avser vi att fortsätta arbeta med barnkonventionen, lära oss mer om den för att förstå 
hur den kan påverka våra verksamheter så att barns rättigheter bäst tas till vara. Vi vill tillsammans 
med barnen arbeta för att våra verksamheter för dem ska ge utrymme för delaktighet genom att ta 
tillvara barnens egna tankar och förslag. Skapande, lärande och gemenskap över generationsgränser 
ser vi också som viktiga delar i detta. 
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 I vårt arbete uppmärksammar vi när barn far illa och kränks, till exempel genom barngiftermål.  
Information om var man kan vända sig finns på toaletterna. Vi märker att vissa barn har frågor om 
kristen tro och arbetar för att kunna möta den nyfikenheten på ett bra sätt tillsammans med barnen.  
 Vi vill upprätthålla en trygg och välkomnande miljö fysiskt och psykosocialt som är anpassad för 
barnen där de får träffa vuxna som ser dem och deras behov. Vi vill också stärka de barn som 
uttrycker att de har en kristen tro. 
 
Genom ökad närvaro i det offentliga rummet vill vi visa barn på trygghet och skapa intresse för att 
göra val som inte blir destruktiva.  Vi vill också arbeta mer under året med normkritik och 
barnkonsekvensanalyser – varför gör vi som vi gör? Hur förstår andra våra handlingar och hur 
påverkas de vi möter av dem utan att vi tänker på det eller förstår det?  
 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 
Skriv endast text här, siffror i budgetbilagan 
Extra vaktmästare förberedelse och genomförande vårsalongen, midsommar, levande julkrubba. 
 
 
Extra timanställd till Kyrkfritids 3 timmar/vecka x 40 veckor 
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Distrikt Brämaregården 2021 

Inriktningsmål för verksamheten 
Kyrkans liv i Brämaregårdens distrikt ska bottna i uppdraget att vara kyrka och gestalta evangeliet i 
den omvärld och tid som är nu. Övertygelsen att alla människor är lika inför Gud och omfattas av 
samma kärlek är utgångspunkten för en öppen, inkluderande hållning där var och en möts med 
respekt och där olikheter betraktas som en rikedom. I möten med enskilda och olika 
samhällsfunktioner ska vi bidra med reflektion kring existentiella frågor med utgångspunkt i vår 
kristna tro. Verksamheten ska utgå från ett mångfaldsperspektiv och vara tillgänglig och icke-
diskriminerande. 

 
Arbetet i Brämaregården ska ha två tydliga orienteringspunkter: 

- Ett långsiktigt arbete som bygger på individers relationer till kyrkan, som syftar till att göra 
kyrkan synlig och konkret närvarande genom människor. Fokus är att vårda och utveckla en 
varm, välkomnande och öppen gemenskap som det är lätt att känna sig hemma i. Det gäller 
alla aktiviteter och mänskliga möten i Brämaregårdens kyrka. 
 

- Ett medvetet arbete för att tydligt vara en aktiv del av civilsamhället. Det handlar om 
samverkan med många olika samhällsaktörer i närområdet som t.ex. vård- och omsorg, 
kultur, skola, föreningar, näringsverksamhet, andra kyrkor och samfund. Detta arbete har 
som fokus att i handling gestalta medmänsklighet och engagemang för människor i deras 
vardag och att vara en aktiv och engagerad part i samhället. 
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1. Övergripande   

Resultatmål  

1:1 Stärka människors relationer till kyrkan genom att hålla kontakt över lång tid, skapa mötesplatser 

som är lätta att hitta till för nya människor, mötesplatser som bidrar till kommunikation mellan 

människor och därigenom motverka gränser mellan olika åldrar och grupper.  

1:2 Synliggöra Brämaregårdens kyrka, så att människor upptäcker att den finns och skapa 

förutsättningar för trivsel och trygghet genom en genomtänkt inredning och utemiljö som är 

välkomnande, hemtrevlig, varm och signalerar aktivitet, glädje och reflektion. 

1:3 Upprätthålla, utveckla eller återuppta relationer med olika externa samhällsaktörer. 

1:4 Gestalta medmänsklighet och engagemang för människor i deras vardag och synliggöra kyrkan 

som en aktiv och engagerad part i samhällsdialog och kulturliv. 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 
- Sommarcafé i Brämaregårdens trädgård onsdagar midsommar till augusti, sammanlagt 10-11 

tillfällen. (1:1) 
 
Enstaka aktiviteter 

- Brämaregårdens årsdagar. är alla aktiviteter som vi vill genomföra men eftersom de ofta drar 
många besökare måste det anpassas efter coronaläget. Påskmusikal och julspel ersätts då av 
annan aktivitet medan övriga utgår om de inte går att genomföra.   

- (5 arrangemang/år), (Trädgårdsdag, påskmusikal & lunch, midsommarfest, ljusstöpning, 
julspel + lunch). Planeringsansvar för Brämaregårdens årsdagar fördelas på samtliga 
anställda, där någon/några tar huvudansvar och övriga deltar vid aktiviteten i möjligaste 
mån. Vi ska vid planeringen sträva efter att involvera ideella och barn så tidigt i processen 
som möjligt. Ansvar varierar år från år för att bidra till rörligheten. Vid årsdagarna är 
personalens uppgift att ”dra med sig” människor ur sitt kontaktnät, men vid samlingarna 
medvetet röra sig mellan grupper så att relationen inte bara knyts till en individ utan till 
sammanhanget. Det breddar kontaktnätet och underlättar för människor att känna sig 
hemma i olika grupper och/eller aktiviteter i kyrkan. (1:1)  
 

- Fastighet/miljö. Under 2021 går arbetet med ombyggnation i Brämaregården in i en mer 
aktiv fas, med möjlig byggstart under hösten. Ombyggnationen är relaterat till målet 1:2 
vilket kommer till uttryck i programarbetet inför upphandlingar. Ombyggnationen kan också 
påverka planeringen kraftigt, vilket gör att arbetet behöver planeras om under arbetsåret. 
 

- Genom aktiviteten växthuset som planeras som utomhusaktivitet hela året kommer även 
utemiljön att påverkas eftersom en del av aktiviteterna handlar om skapande relaterat till 
trädgård. (1:2) 
 

- Dokumentera kontakter. Många kontakter med olika samhällsinstanser, andra kyrkliga 
verksamheter och samfund ingår som en del i det löpande arbetet.  För att synliggöra och 
dokumentera och därmed kunna följa våra olika kontakter stämmer vi av mot nedanstående 
lista. (1:3, 1:4) 
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Samarbetspartner Form av kontakt/samarbete Målsättning 2020 

Stadsdelsnämndens nätverk för 
familjecentrerat arbete 

Möten 2 ggr/termin, studiedag 
och likn 

Upprätthålla 

Sehlstedtsgatan Gudstjänster 1 ggr/vecka, besök i 
Bräm kyrka 2ggr/år, 
församlingens gudstjänst 
Annandag jul, möten med 
aktivitetssamordnare, kontakter 
vid enskilda ärenden 

Upprätthålla och utveckla. 
Kontakten upprätthålls utifrån de 
möjligheter som finns med 
hänsyn till Coronaläget. 

Psykosociala teamet 
Brämaregårdens vårdcentral 

Möte med teamet 2ggr/år, 
kontakter vid enskilda ärenden 

Upprätthålla 

Socialtjänst, 
biståndshandläggare, hemtjänst. 

Kontakter i första hand vid 
enskilda ärenden 

Upprätthålla 

Skolor - gymnasium, unga vuxna Två krisgrupper för gymnasiet Upprätthålla 

Loppan - Biståndsprojekt genom 
försäljning av barnkläder 

Möjlighet att handla i samband 
med verksamhet, årsdagar t.ex.  

Upprätthålla 

Stadsdelsnämnden, Kultur och 
fritidsförvaltningen, bibliotek 

Kontakter och relationer genom 
Möte och närvaro mitt i stadens 
kärna 
 

Upprätthålla och utveckla 
 

Stena fastigheter 
Stadsdelsnämnden 

Tjejgrupp 1ggr/vecka 
 

Upprätthålla 
 

Göteborgs moské Relationer och samtal. Goda 
grannar ca 2 ggr/år 
Ej samarbete i trosfrågor men i 
det som rör gemensam verklighet 

Upprätthålla  
Utifrån de förutsättningar som 
finns med hänsyn till Coronaläget. 
 

EKHO Enskilda aktiviteter, information.  
 

Upprätthålla 

Juridisk rådgivning i asyl- och 
flyktingfrågor 

 

Kontakter i första hand vid 
enskilda ärenden, 
utbildningstillfällen medarbetare 
 

Upprätthålla 

Kommunens förebyggande enhet 
(äldre) 

2 träffar/år Upprätthålla 

Bokträffar med Rambergskyrkan, 
Baka Stenugnsbageri 

Bokcirkelträffar 
 

Upprätthålla 
Under corona – i Rambergskyrkan 
Flyttar tillbaka till konditori om 
möjligt 

Bokträffar, Kville Saluhall Bokträffar kvällstid i restaurangen Har legat på is pga Corona – 
återupptas om det är möjligt 
utifrån smittläge men också 
personalresurser. 

Rambergskyrkan Samarbetsråd finns.  
Fyra gemensamma gtj/år 
Bokträffar görs gemensamt 

Samarbetet fortsätter utan att 
nytt samarbetsavtal skrivs. 
För närvarande inga åtgärder för 
nytt avtal. Det centrala avtalets 
utformning har gjort det svårt för 
Rambergskyrkan att skriva avtal, 
men båda parter är överens om 
att det praktiska arbetet ska 
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2. Gudstjänst 
 
Resultatmål  

 
2:1 Gudstjänsten i Brämaregårdens kyrka ska präglas av delaktighet och mångfald, med många 
medverkande som gudstjänstvärdar, textläsare, körsångare mm. Det ska finnas en strävan efter att 
människor med olika grupp-tillhörigheter blir synligt representerade. Musiken, tillsammans med 
andra uttrycksformer som inte enbart är verbala, ska ge fler kanaler för evangeliet.  
 
2:2 Gudstjänsten ska utformas för att på olika sätt ge utrymme för barn och unga. 
 
2:3 I distriktet ska det finnas möjlighet att fira gudstjänst/andakt vid andra tillfällen än söndag, så att 
människor i olika grupper får ”sin” gudstjänst som inte behöver vara söndagens.  
 
2:4 Gudstjänstmusiken ska fördjupa, förklara och förstärka ordet, spegla kyrkoåret och gestalta dess 
olika karaktärer. 
 
2:5 Vid några tillfällen under året ska gudstjänster med mer tematisk karaktär firas, då t.ex. särskild 
musik eller ett ämne som ska behandlas i föredrag eller liknande är i centrum.  
 
2:6 Gudstjänsten behöver göras mer tillgänglig för människor som talar andra språk, även om 
gudstjänsterna hålls på svenska. 
  

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Söndagens gudstjänst. Planeras i förväg gemensamt av den personal som ska medverka. 
Varje söndag möts vi också till en öppen samling för alla som vill medverka. Alla som vill kan 
vara gudstjänstvärdar. Vi behöver öka kommunikationen kring möjligheten att medverka i 
gudstjänsten och vid utformningen av gudstjänsterna tänka in barnen och de ungas plats 
även i söndagens gudstjänst. Några gånger per termin firas gudstjänst med små och stora. 
(2:1, 2:2, 2:4) 

 
- Mässa på andra våningen. Hör samman med olika samtal och vuxenintro som återfinns under 

rubriken undervisning. Sker varje vecka hela året. (2:3) 
Från hösten 2019 är mässan och efterföljande samtal en del av verksamheten ”Växthuset” 
(Se under mission) 

fortsätta, och att vi fortsätter att 
göra handlingsplaner. 

Frälsningsarmén, Smyrna 
Rambergskyrkan 

Pastorsträffar 2ggr/år 
Diakonträffar 1ggr/termin 
Samarbete vid fondsökarträffar  
 

Upprätthålla 

ASIH-teamet 2ggr/år Upprätthålla 
 

   

Stadsdelsnämndens nätverk för 
familjecentrerat arbete 

Möten 2 ggr/termin, studiedag 
och likn 

Upprätthålla 
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- Morgonmässa.  Onsdagar under terminstid huvudsakligen för de som arbetar i huset men har 
även besökare utifrån. (2:3) 

 
- Gudstjänst på Sehlstedtsgatans äldreboende. En gång i veckan, ett par gånger om året även 

besök i Brämaregårdens kyrka. Distriktets gudstjänst på annandag jul firas på 
Sehlstedtsgatan. (2:3, 4:7) 

 
- Andakt i samband med Mat och prat. Fristående andakt i kyrkan. (2:3) 

 
- Sångstunder för barn, mycket enkelt, avslutas med ljuständning. (2:3) 

 
- Vox Rosae. Damkör med inriktning på medverkan i söndagens gudstjänst. Övar varje vecka 

under terminerna, medverkar i ca 8-10 gtj./år. (2:1, 2:4) 
 

Enstaka aktiviteter 
 

- Påskmusikalen ”Mitt ibland dem”.  
Spelas på påskdagen + 3-4 övningstillfällen.  
Under 2021 sker detta om möjligt utifrån coronaläget – eller ersätts av annan form av 
påskdagsgudstjänst. (1:1, 2:1, 2:2, 2:5) 
 

- Göra information t.ex.om vilka bibeltexter, liturgiska texter o.likn. som läses på andra språk, i 
första hand engelska. Ha biblar på flera språk tillgängliga i kyrkan.(2:6) 
 

- Göra agendor med parallell översättning till andra språk, i första hand engelska. (2:6) 
 
 

3. Undervisning 
 
Resultatmål  

3:1 Att bidra med den kristna grundberättelsen och reflektion kring livets grundfrågor genom samtal 
som syftar till lärande och reflektion enskilt och i grupp. 
 
3:2 Att göra evangeliet synligt och konkret närvarande genom att ge plats för  
engagemang och ta tillvara människors förmågor, kunskaper och erfarenheter. 
 
3:3 Vara en aktiv och engagerad part i samhällsdialog och kulturliv. 

 
Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 

 
- Många av våra aktiviteter under andra rubriker har också ett tydligt inslag av lärande. 

Det gäller i hög grad ”Vuxenintro” (3:1) och aktiviteter inom möte och närvaro  som 
bokträffar, föreläsningar, dialogsamtal.(3:1, 3:3)  Dessa aktiviteter återfinns även under 
rubriken mission. 
 
Samtliga aktiviteter för barn har också ett pedagogiskt inslag, men återfinns även under 
rubriken diakoni och mission. 
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Enstaka aktiviteter  
 

- Enskilda samtal. Samtal och personlig vägledning kring trosfrågor. (3:1, 3:2) 

 

4. Diakoni 

 
Resultatmål  
 
4:1 Grundlägga en god relation till kyrkan genom att erbjuda barn och familjer mötesplatser där de 
känner sig sedda, inkluderade och tagna på allvar. 
 
4:2 Erbjuda genomtänkta former för familjers möjlighet att aktivt vara en del av kyrkan i distriktet 
och församlingen. 
 
4:3 Att möta människors behov av social tillhörighet och gemenskap, samt grundlägga och 
upprätthålla människors relation till kyrkan genom att erbjuda både sociala sammanhang och 
möjlighet till enskilda samtal. 
 
4:4 Att möta ett konkret behov med praktisk handling. 
 
4:5 Förmedla glädje, mening, stillhet och gemenskap genom musiken som gränsöverskridande 
kommunikation. 
 
4:6 Att göra evangeliet synligt och konkret närvarande genom att ge plats för engagemang och ta 
tillvara människors förmågor, kunskaper och erfarenheter och lyfta fram vårt ansvar för skapelsen 
med ett hållbart tänkande kring livet och en hållbar  
 
4:7 Att möta äldre människor och arbeta med deras livssituation. 
 
4:8 Genom musik bidra med kunskap och lärande kring kroppsuppfattning, motorik m.m. 
 
4:9 Lyfta fram och arbeta med vårt skapelseansvar, för en socialt och ekologiskt hållbar livsstil för 
världen. 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter  

 
- Tjejgrupp. På Fyrklöversgatan i samarbete med Stena fastigheter. (4:1)  

 
- Liten och stor – babycafé. Öppen verksamhet för barn 0-5 år tillsammans med vuxen 1 gång/ 

vecka. Fika till självkostnadspris. (4:1, 4:5)  
-  
- Babyrytmik. 12 ggr/grupp. 4 grupper/år, syftar till att ge en grund för kroppsuppfattning, 

arbeta med relation och närhet mellan barn och föräldrar.  (4:1, 4:2, 4:3, 4:5, 4:8) 
 

- Mat och prat. Andakt – lunch – enkelt program en gång/vecka. Ideell grupp som förbereder 
lunchen. (4:3, 4:6, 4:7) 
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- Språkcafé. Från hösten 2019 är språkcaféets samtal en del av verksamheten ”Växthuset”. (Se 
under mission). (4:3, 4:4, 4:6, 5:3) 
 
Cykelfixarna. Från hösten 2019 är cykelfixarna en del av verksamheten ”Växthuset” (Se under 
mission) (4:3, 4:4, 4:6, 5:3) 
 

- Skaparverkstad. För barn och vuxna under växthusets tak. (Se under mission) 
 

- Livsberättargrupp. Samtalsgrupp för årsrika. Start hösten 2019 som en del av verksamheten 
”Växthuset”. Vilande under coronakrisen eftersom målgruppen är äldre. (Se under mission) 
(4:3, 4:7) 

 

Enstaka aktiviteter 

- Enskilda samtal.  Samtal av diakonal/social karaktär. (4:3)  
- Klädbytardag  4:2) 

 
5. Mission 
 
Resultatmål  

5:1  
Att i en allt mer sekulariserad och mångkulturell samtid fortsätta att be, fira gudstjänst, undervisa 
och möta människor med ett diakonalt och icke-dömande förhållningssätt.  Jesus säger ”Himmelriket 
är som en surdeg som en kvinna arbetar in i tre mått mjöl; till slut blir alltsammans syrat.” (Mt 13:33). 
Närvaron som gör gott för helheten, är en bild för mission genom närvaro och kärlek i den värld som 
vi delar med alla andra människor, både lokalt och globalt.  
 
5:2 
Att på ett icke dömande sätt värna människovärdet och stå för en etik grundad i dubbla kärleksbudet 
och den gyllene regeln. 
 
5:3  
Att respektfullt, öppet och ödmjukt leva i ständig dialog med lokalsamhället och med människor av 
annan religionstillhörighet och livssyn. Gud är alltid större än vad någon människa kan förstå, men 
varje människa är delaktig i den hemlighet som är Gud. I en tid när extrema och fanatiska riktningar 
frodas och syns, är det nödvändigt att vi bejakar det gemensamma framför det särskiljande och 
accepterar varandra även när vi tänker och tror olika.  
 
5:4 
Att den som är delaktig i vår kyrkas gemenskap och själv kallar sig kristen, är med och skapar rum där 
tron kan växa och blomma. Så kan trons frön kan slå rot också hos andra.  
 

Aktiviteter för att nå målen  
 

- Möte och närvaro mitt i stadens kärna. Stadens expansion kommer med tiden resultera i att 
distriktet/församlingen hamnar mitt i stadens kärna. Därmed behöver nya 
verksamhetsformer utvecklas. Det inbegriper former av verksamhet både under 
uppbyggnadsfasen - som blir långvarig - och visioner och planer framåt omkring kyrkans 
närvaro, plats och delaktighet i den nya stadsbilden. Arbetet leds av en styrgrupp med 
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distriktschef, utvecklingsledare samt präst och diakon med särskilt ansvar för arbetet i sina 
tjänster. Arbetet verkställs av dem eller annan personal beroende på aktiviteternas art.  

 
-  Samtalskvällar med människor från moskén och kyrkan på gräsrotsnivå.  

(1:3, 1:4, 5:3)  
 

-  Lärande. Deltagande i stadens informationsaktiviteter kring den pågående stadsbyggnaden. 
Kunskapsinhämtning om nya projekt, statistik m.m. (1:3, 5:3)  
 

-  Trädgårdsmingel. Inbjuda samarbetspartners och grannar till lunchmingel i trädgården (ett 
tillfälle i slutet av augusti). (1:1, 1:3, 1:4, 5:3)  

 
-  Kyrkobyggnaden som ”ansikte” och skylt ut mot gatan. 

Olika aktiviteter som synliggör och öppnar upp själva kyrkobyggnaden. Samverkan med 
fastighetsansvarig och kommunikationsavdelningen nödvändig. (1:2) 
 

- - Växthuset (4:9, 5:1, 5:3, 5:4) Lundby församlings verksamhetsidé handlar om att skapa 
synliga, attraktiva och öppna mötesplatser där människor kan växa med alla sina olikheter. 
Ändå ser vi att de verksamheten ”Växthuset” bidra med en fysisk och social miljö, som 
främjar möten mellan människor som är olika, t.ex. när det gäller ålder, socialgrupp eller 
intressen.  Växthuset flyttade under hösten 2020 ut i trädgården pga Coronaläget och planen 
åtminstone för våren är att fortsätta utomhus. Vi samlar många återkommande aktiviteter 
och har huset öppet för spontana besök och aktiviteter. Växthuset är en vision om att växa 
tillsammans som kyrka, där var och en som deltar kan ta initiativ och påverka det vi gör. På så 
sätt vill vi skapa naturliga förutsättningar för möten mellan olika åldrar och grupper. Det vi 
vill är inte en färdig aktivitet utan ett hus för odling och tillväxt av mänsklig gemenskap och 
engagemang. Under växthusets tak återfinns Andrum, öppen kyrka, liten och stor, 
Skapandeverkstad, Cyckelfixarna, språkcafé, Mässa på andra våningen och vuxenintro. Under 
sommaren lånas pallkragar ut för odling.  

 
- Loppan Secondhand med barnkläder. Syfte att ge möjlighet till billiga barnkläder och 

insamling till ACT. (4:2, 4:9, 5:1, 5:2) 
- Serveringsintäkter under insamlingsperioderna går till ACT. (4:2, 4:9, 5:1, 5:2)  

 
Barnkonsekvensanalys Brämaregården 
 
Vi vill genom enkla anpassningar i lokalerna sträva efter att skapa rum som välkomnar både barn och 
vuxna, så att olika behov kan tillgodoses samtidigt.  I aktiviteter riktade till barn betonar vi det 
diakonala perspektivet och undervisning om t.ex. bibelberättelser och värdegrundsfrågor ingår på 
olika sätt i arbetet. Det kan vara olika typer av skapande aktiviteter, möjlighet att bekanta sig med 
kyrkorummet och olika former av enkla andakter/sångstunder.  
Några aktiviteter görs tillsammans med både barn och vuxna, men betyder inte att alla aktiviteter är 
anpassade till alla. Vid de stora gemensamma satsningarna där många möts är upplägget i hög grad 
anpassat för alla åldrar och olika sorts familjer med ambitionen att få olika grupper av människor att 
mötas i en gemensam aktivitet.  
 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

Till största delen kan distriktets verksamhet genomföras med egen personal och eget material inom 
aktuell budget. I planeringen av nybyggnation kan kostnader eventuellt uppkomma för att kunna 
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upprätthålla verksamheten. Utgångspunkten är att vi anpassar aktiviteterna efter vad som är möjligt 
och använder prästgården för aktiviteter, men det kan också behövas någon anpassning av lokaler 
eller hyra av annan lokal. Detta går inte att förutse förrän byggplanerna tar fastare form. 
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Distrikt Kyrkbyn-Älvstranden 2021 

Inriktningsmål för verksamheten 

I distriktet möts vi i Lundby nya kyrka, Lundby gamla kyrka, och Lundby församlingshem. Vi verkar i 

ett geografiskt och demografiskt brett område som rymmer både gammalt och nytt. Vi vill arbeta 

inkluderande. Av respekt för alla människors lika värde verkar distriktet med medvetenhet kring 

språk, förhållningssätt och miljö. Vi vill stärka och utveckla samverkan och samarbetet mellan 

medarbetare i distriktet: anställda, förtroendevalda samt ideella. Våra kyrkorum och lokaler erbjuder 

en stor variation och funktionalitet vi vill ta tillvara på och utveckla som mötesplatser. Vi vill med de 

resurser vi har till buds skapa musik med så god kvalitet vi kan, till inspiration, stöd och glädje för 

församlingens liv, till gagn för vårt gudstjänstliv och för människors musikaliska utveckling och 

delaktighet. Vi vill verka för att barn och föräldrar ska utveckla/bibehålla en god relation till kyrkan 

och till varandra genom pedagogiska, sociala, musikaliska, kreativa och andliga möten.   
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1. Övergripande 

Resultatmål och måluppfyllelse 

1:1 Organisation för arbete med ideella. Aktivt arbeta med framtagen utvecklingsplan. 

1:2 Öppet forum – anordnas av distriktsrådet.  

1:3 Speciella samordnade satsningar i distriktet kring jul, påsk, allhelgona och särskilda jubileum.  

1:4 Möte/inspirationsdag för DR och anställda.  

1:5 Sträva efter att kunna hålla våra kyrkorum öppna för spontana besök.  

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 

Organisation för arbete med ideella. För att vara kyrka behövs ideella krafter. Vi bygger kyrka 

tillsammans. ”Tillsammans är vi mycket mer”. Varje ideell har en kontaktperson och tillhör någon typ 

av ansvarsgrupp. För att arbetet ska fungera behövs ibland fortbildning, någon kortare studieresa 

eller någon enklare uppmuntran.  Vartannat år har vi medarbetarfest för alla ideella och anställda 

och vartannat år ordnas någon uppmuntran i distriktet. Under våren 2021 blir det medarbetarfest 

och under hösten 2021 är det dags för distriktsfest. (1:1) 

Möte och närvaro: Under 2021 vill vi tillsammans med Brämaregårdens distrikt komma igång med 

samverkan kring projektet Möte och närvaro. Här vill vi i nätverk samverka och stå i dialog med 

samhälle och näringsliv.  

Öppna kyrkor: Kyrkorummet hålls öppet under regelbundna tider för ljuständning och bön. Lundby 

Gamla kyrka hålls öppen på onsdagskvällar för framför allt körföräldrar och barn. Sommarkyrka med 

guidning under sommaren (1:5). 

Enstaka aktiviteter 

Öppet forum. 1-2 ggr/år. (1:2) 

Tema: Jul, påsk och allhelgona. 

Gemensam planering och förankring i distriktets verksamheter och mötesplatser. 3 ggr/år. (1:3)  

Gudstjänster, konserter, öppna kyrkor, måltider, utställning och aktivitet kopplat till temat, t.ex. 

föredrag, skapandekväll. (1:3) 

Samverkan anställda och distriktsråd. Tillsammans analysera läge och utveckling i distriktet. Dra upp 

riktlinjer för hur våra mål skall bli tydliga och verkställda, alltså hur vi gör och när.   2-3 ggr/år. (1:4) 

Jubileum Göteborg stad 400 år: Tillsammans med övriga distrikten finnas med som kyrka under 

Göteborgs stads 400-års firande(1:3). 

Jubileum Lundby Nya kyrka 25 år: Gemensamt firande av kyrkans 25-års firande(1:3). 
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2. Gudstjänst 

Resultatmål och måluppfyllelse 

2:1 Vi vill att gudstjänsten skall vara en mötesplats, där det skapas möjlighet att möta sig själv, andra 

och Gud.  

2:2 Vi vill att våra gudstjänster skall vara väl förberedda, vara relevanta för de människor som bor 

och vistas i distriktet och hålla hög kvalité. 

2:3 Vi vill fortsätta utveckla ett genomtänkt helhetsupplägg kring gudstjänst och gemenskap vid de 

stora helgerna. 

2:4 Vi vill att de som tjänstgör planerar gudstjänsten på onsdagen, veckan innan. 

2:5 Vi ska ha minst sex Små & stora-gudstjänster varje år. 

2:6 Vi vill erbjuda en kvalitativ körverksamhet för olika åldrar, genrer och svårighetsnivå, där 

deltagarna erbjuds utveckling. 

2:7 Vi vill bidra till att våra korister får utforska sitt eget deltagande i våra gudstjänster. 

2:8 Vi vill erbjuda gudstjänster på andra platser, exempelvis äldreboende, för att göra gudstjänsten 

tillgänglig för fler. 

 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 

Mässa/gudstjänst. Varje söndag kl. 11, i Lundby nya kyrka. (2:1, 2:2, 2:3, 2:4, 2:5) 

Andakt på äldreboende. Fyrväpplingen och Byalagsgatan, 1 gång/vecka året runt. (2:8) 

Pyttegudstjänster. Fyra- fem fredagar per termin. (2:1, 2:2, 2:8) 

Meditativ mässa. Söndagar kl. 18, i Lundby gamla kyrka, året runt. (2:1, 2:2) 

Musik och mässa i sommartid. Söndagar kl. 18:00 i Lundby Gamla kyrka under sommaren (2:1, 2:2). 

Lundbykören. Blandad kyrkokör med bred repertoar. Vi sjunger regelbundet på gudstjänster och 

konserter. Övar varje vecka under terminer. (2:6, 2:7, 3:2) 

Motettkören. Kör som med ambition sjunger klassisk kyrkomusik och bereder medlemmarnas 

utveckling, sjunger regelbundet på gudstjänster och konserter. Övar varje vecka under terminerna. 

(2:1, 2:7, 3:2)  

Ensamble Merula. Vokalensemble med höga förkunskapskrav sjunger tidig vokalmusik. 

Verksamheten syftar till utveckling för medlemmarna och regelbundna konserter och medverkan i 

gudstjänster. Repetitioner varannan vecka under terminerna (2:1, 2:7, 3:2). 

Lundbysymfonikerna. Symfoniorkester som med så mycket kvalitet som förmås framför symfonisk 

musik och spelar till körverk och liknande, spelar 6 konserter per år och gör regelbundet projekt som 

medverkar i gudstjänsterna. Övar varje vecka under terminerna. (2:1, 2:8, 3;2) 

Gudstjänstgrupp. Öppen grupp där vi träffas 1 gång/vecka för att samtala om kommande söndagens 

gudstjänsts texter och psalmer (2:1, 2:2, 2:3, 2:4) 
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Enstaka aktiviteter 

En stund på jorden. Konsert för barn, av barn, om livet, döden och hoppet. 1 gång/år. (2:6) 

Påskfest för barn och familj Gudstjänst, pyssel och påskbuffé för barn och familj. 1 gång/år. (2.1, 2.2, 

2.3) 

Doppåminnelse. En gång per år bjuder vi in församlingens nydöpta att i samband med en anpassad 

gudstjänst ta emot sin dopängel. Utskicket görs centralt, inbjudan sker till flera kyrkor i församlingen 

och till alla barn som döpts det senaste året. (2:1, 2:2) 

Sommarkonserter i Lundby gamla kyrka. Under högsommaren återuppväcks vår gamla tradition med 

att ha konserter även i Lundby gamla kyrka, 3 ggr under sommaren. (2:6) 

 

3. Undervisning 

- Resultatmål och måluppfyllelse 

- 3:1 Det skall vara möjligt att få lära mer om kristen tro och det erbjuds en miljö att växa i som 

människa. Vi vill under 2021 se till att det finns grupper och aktiviteter som gör detta möjligt. 

Under det kommande året vill vi möjliggöra till fördjupning, dialog och debatt genom att 

bjuda in till föredrag, samtalsgrupper och stilla dag. 

- 3:2 Utforma verksamheten i form av repetitioner, repertoar och framföranden etc. på så sätt 

att våra korister och musiker får blomma och vidareutvecklas, både socialt och musikaliskt. 

- 3:3 Inkludera körbarnens familjer i verksamheten och göra dem delaktiga. 

- 3:4 Ta vår del av ansvaret för rekrytering av framtida kyrkomusiker genom att ge 

musikundervisning i framför allt orgel. 

- 3:5. Vi vill erbjuda söndagsskola alla söndagar under terminerna, förutom då vi har Små och 

Stora-gudstjänst. Vi vill förmedla Bibelns berättelser på ett pedagogiskt sätt så att det blir 

roligt att vara i kyrkan och fira gudstjänst. 

- 3:6. Att uppmuntra och möjliggöra rekrytering av nya diakoner till vår kyrka. 

 

- Aktiviteter för att nå målen 
- Regelbundna aktiviteter 

- Söndagsskola. I samband med söndagens mässa, under terminerna, har vi söndagsskola. 

Ideella ansvarar. Verksamheten är för barn från 3 år och uppåt. Arbete med utveckling av 

söndagsskolan ska ske. De ideella behöver vara med i det arbetet (3:1).  

- Samtalsserier. I samband med söndagens meditativa mässa träffas vi 5 gånger för att samtala 

om existentiella frågor och kristen tro utifrån olika teman (3:1) 

- Livsberättargrupp.  Bjuda in till livsberättargrupp en gång per termin, a 10 gånger, i Lundby 

församlingshem. Att även erbjuda livsberättargrupp till äldreboendena men i en annan form. 

(3:1) 

- Barnkörerna Kör på Språng,  Kör på Gång och Kör på Tå  (se även Mission/Kyrk&kör). Kör på 

språng för nybörjare i kör, förskoleklass-åk 1, Kör på Gång för vana åk 1, Kör på Tå för 

nyb/vana åk 2 o 3, övar varje vecka under terminerna. I samband med barnkörerna på 

onsdagar erbjuds syskon, barnkörsbarn, rytmikbarn och föräldrar att umgås tillsammans för 

att främja gemenskap och samtal. (3:2, 3:3) 

- Barnkören Kör på Fötter. Kör på Fötter för vana barn i åk3, nybörjare/vana körbarn åk 4-6, 

övar varje vecka under terminerna. (3:2) 
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- Musikundervisning. Musikundervisning varje vecka för elever (3:4). 

- Socionomstudenter. Att regelbundet, varje termin, erbjuda fältstudieplats för studenter. 

(3:6) 

 

- Enstaka aktiviteter 

- Stilla dag. Att erbjuda stillhet, vila och andlig fördjupning. En lördag per termin. (3:1) 

- Körläger med Motettkören. Som medel för Motettkörens utveckling, gruppbyggande och 

instudering, sker en gång/år. (2:7) 

- Körläger med Lundbykören. Som medel för Lundbykörens utveckling, gruppbyggande och 

instudering, sker en gång/år. (2:7) 

- Övernattningturné med Lundbysymfonikerna. Som medel för Lundbysymfonikernas 

utveckling, gruppbuggande och rekrytering. Med några års mellanrum (har inte skett alls på 

10 år.) 

- Barnkörlägerdag. Sker en gång/år. (3:2, 3:3) 

- Side by Side by , barnkörläger med El Sistema sker 15-19 juni. (3:2, 3:3) 

- Vuxenlärande i någon form. (3:1, 5:9) 

 

4. Diakoni 

Resultatmål och måluppfyllelse 

4:1 Vi vill att ledorden för det ideella medarbetarskapet: ”öppenhet, sammanhang, ansvar” 

genomsyrar det vi gör i distriktet.  Det ska värnas och uppmuntras i alla relationer. Att varje människa 

har ett okränkbart värde och bär med sig unika livserfarenheter ska märkas i vårt förhållningssätt.  

4:2 Diakonin ska ha sin förankring i gudstjänsten där erfarenheter av livet bärs in och Guds 

välsignelse bärs ut.  

4:3 Församlingens diakonala arbete ska ske med hjälp av mönstret ”se- bedöma- handla”. I seendet 

ingår att upptäcka och beskriva människors livssituationer och behov. Diakoni är en angelägenhet för 

hela distriktet och många ska därför engageras i arbetet med att se- bedöma- handla. 

4:4 Daglediga skall erbjudas mötesplats i gemenskapen kring mat och andakt.  Vi vill skapa 

mötesplatser för människor eftersom Svenska kyrkan vill vara en mötesplats för många, för i mötet 

med andra förändras vi och våra liv blir rikare.  

4:5 Att ha ett tydligt barnperspektiv i våra verksamheter, exempelvis kring kyrkkaffe.  Vi vill ha 

kyrkkaffe efter varje söndagsgudstjänst, som en förlängning av gudstjänstgemenskapen. 

4:6 Att skapa möjlighet att dela med sig och att uppmuntra ett hållbarhetsperspektiv. Att också 

belysa att vi är en del av den världsvida kyrkan. 

4:7 Vi vill fortsatt samverka i det sociala arbetet med olika aktörer i samhället. 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 

Kyrkkaffe. Serveras efter varje gudstjänst kl. 11 i Lundby nya kyrka. (4:1, 4:2, 4:4, 4:5, 4:6) 

Mat & prat. Erbjuda lagad mat, andakt, underhållning samt gemenskap för daglediga. Ca 30 ggr/år, ej 

under sommaren. (4:3) 
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Öppen kyrka. Regelbunden, öppen fikagemenskap. Öppen kyrka har öppet samtidigt som Second 

hand och Liten & stor, 2 gånger/vecka. (1:5, 3:1, 4:2, 4:4, 4:7). Under fasteperioderna går intäkterna 

till Act Svenska kyrkan. 

Second hand. Alla intäkter går till ACT Svenska kyrkan. Har öppet året runt 2 ggr/veckan utom juni-

aug då det är öppet en gång/vecka. (4:2, 4:4, 4:7) 

Stick & Snack. Skapargrupp som träffas på torsdagar kl. 9-13. Arbete med garn och textil, samtal och 

reflektion. (4:3, 4:4, 5:2) 

Färg och fantasi. Akvarellgruppen träffas i Lundby församlingshem, måndagar kl. 10-14. Sammanlagt 

30 ggr/år under sep-maj. ( 4:1, 4:2, 4:4) 

Enskilda samtal. Varje vecka blir främst präster och diakoner kontaktade av enskilda personer som är 

i behov av enskilda samtal. Dessa ska ges möjlighet till det. (4:1, 4:2, 4:4) 

Hembesök.  I möjligaste mån sker enskilda samtal i kyrkan. Vid behov kan dessa göras i hemmet. 

Oftast varje vecka. (4:1, 4:2, 4:4) 

Besöksgrupp En grupp ideella som regelbundet besöker boende på distriktets äldreboende. (4:3, 4:7) 

Samverkan mellan olika aktörer i samhället.  I samband med våra verksamheter sker en löpande 

samverkan mellan olika aktörer i samhället: bl a barnhälsoteamet, äldreenheten, området Kville, 

Frälsningsarmén, Budget- och skuldrådgivningen. (4:1, 4:2, 4:4, 4:7) 

Varannanvecka kör. Damkör för alla åldrar där gemenskap och musik skapas genom att mötas och 

dela liv (4:1, 4:3). 

 

5. Mission 

Resultatmål och måluppfyllelse 

5:1 I vårt distrikt vill vi visa på Jesus Kristus som ett Guds svar på människors längtan efter 

gemenskap, sammanhang och befrielse.  

5:2 Genom mission vill vi skapa möjligheter för möten där Guds närvaro i våra liv som människor blir 

påtaglig och där vi får växa tillsammans. 

5:3 Med mission vill vi väcka eftertanke och fördjupad reflektion över den egna tron och den egna 

religiösa identiteten.  Det skall vara möjligt att leva sin tro i både ord och handling: att stå upp för 

människovärdet i alla lägen och sammanhang. 

5:4 Verka för att barn och föräldrar ska utveckla/bibehålla en god relation till kyrkan och till varandra 

genom pedagogiska, sociala, musikaliska, kreativa och andliga möten. 

5:5 Inkludera hela familjen i barnens verksamhet i församlingen. 

5:6. Synliggöra barnkörerna för rytmikfamiljerna så att rytmikbarnen vet vart de ska när de blir 

större. 

5:7 Erbjuda kvalitativa och varierade konserter ca varannan vecka och speciella konserter vid 

storhelgerna.  

5:8 Vi vill erbjuda en kvalitativ orkesterverksamhet där vi skapar så bra musik vi kan med de resurser 

vi har och där deltagarna erbjuds utveckling. 
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5:9 Ge föräldrar stöd i sin föräldraroll. 

 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter  

Kyrk&kör. Gemenskapande tillfälle för de yngre (Kör på Språng, Kör på Tå och Kör på Gång) 

barnkörernas familjer att umgås, att förbereda söndagens gudstjänst och för barnen att öva på att 

framträda. Sker 3 ggr/termin. (5:4, 5:5, 5:6, 5:8) 

Rytmik för barn. Verksamheten har ca 10 grupper med 45 minuter en gång i veckan, vilket blir minst 

9 tillfällen/termin. (5:2, 5:4) 

Konsertverksamhet, söndagar klockan 18, i Lundby nya kyrka. Vi ger utrymme för konserter med de 

ensembler och tjänstgörande musiker vi har och kompletterar med externa program till en mix som 

strävar efter hög variation i stil och format, hög kvalitet och relevans. Bland annat framför vi 

oratorier och annat som passar kyrkoåret och kyrkans budskap. (5:1, 5:7, 5:8) 

Liten & stor En öppen gruppverksamhet för barn 0-6 år och föräldrar/andra vuxna i barnens närhet. 

Träffas vid två tillfällen/vecka under terminerna och ett tillfälle/vecka under sommaren. Att erbjuda 

sångstund varje gång och fika i samband med Öppen kyrka. (5:2, 5:4, 5:9) 

Enstaka aktiviteter 

Familjekonsert Konsert som vänder sig till småbarnsfamiljer, med barnkörer, artister. En gång/år. 

(5:4, 5:6) 

Bibel för barn Delas ut till alla 5-åringar en gång om året. (5:4)  

Barnkonsekvensanalys Kyrkbyn-Älvstranden 

Varje människa har ett okränkbart värde och bär med sig unika livserfarenheter, barn som vuxna. Alla 

barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras. Barnkonventionen 

leder oss i arbetet att sätta barnens bästa i främsta rummet.  Mönstret se- bedöma- handla, ska även 

gälla arbetet där barnen är med och utifrån Jesu ord:  

Folk kom till honom med barn för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna visade bort dem. När 

Jesus såg det blev han förargad och sade: Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds 

rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig 

dit in. Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och välsignade dem. (Mark. 10:13-16) 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 
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Distrikt Länsmansgården 2021 
 
Inriktningsmål för verksamheten 
”Det lilla torget med det stora hjärtat”, det är Länsmanstorgets slogan, framtagen av aktörerna runt 
torget. Som kyrka vill vi vara en del i att förverkliga detta. Vi vill bidra till ett tryggare och vackrare 
lokalsamhälle. Vi vill som kyrka vara ett hoppets tecken i Länsmansgården, genom evangeliet sprida 
hopp och framtidstro. Vi vill genom vårt förhållningssätt visa att Guds kärlek omfamnar alla. Vi vill 
göra kyrkan till en plats som möjliggör gränsöverskridande och hoppfulla möten, en plats för tro och 
växande. Vi vill bidra till en kultur som dels är mån om ursprung, historia och traditioner och dels är 
öppen för nya initiativ, nya utmaningar och förändring. 
Vi vill genom att visa på Guds rikedom bidra till ökad integration, tolerans och mångfald.  
 

1. Övergripande 

Resultatmål  
 

1:1 Fördjupa samarbetet med lokala aktörer i området. 
 
1:2 Att bidra till att göra Länsmansgården till en tryggare och mer inbjudande mötesplats för alla som 
bor och vistas här. 
 
1:3 Att samhörigheten bland ideella, personal och besökare utvecklas och stärks.  
 
1:4 Att kyrkorummet upplevs som öppet, tillgängligt och som en plats för gemenskap, stillhet, andakt 
och påfyllnad. 
 
1:5 Att var och en som kommer ska känna sig sedd och bekräftad. 
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1:6 Att fortsatt arbeta för att stärka integrationen i området.  
 
1:7 Att alltmer hålla kyrkan öppen dagtid för spontana besök. 
 
 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter   
 

- Västra Hisingens kris- och stödgrupp. Delta i utbildning 1-2ggr/år. Kallas vid behov. (1:5) 
 

- Samarbeta med de aktörer som finns i området. (1:1, 1:2) 
 

- Distriktrådet möts ca 3 gånger/termin. Öppet forum 2 ggr/år, varav ett av dem är med 
nomineringsval till nytt distriktsråd.  (1:3)  
 

- Fortbildning av personalen.  
 

 
Enstaka aktiviteter   
 
Lunch tillsammans med ideella. En gång per termin. (1:3, 1:6) flytta till diakoni Peter 

 

2. Gudstjänst  

Resultatmål  
 
2:1 Vi vill fortsätta, utveckla och fördjupa olika språk och uttryck med olika kulturell och språklig 

tradition i gudstjänsten. 

2:2 Fortsätta uppmuntra delaktighet i gudstjänsten genom till exempel textläsning, 

kollektupptagning, utdelande av nattvard, musikmedverkan. 

2:3 Göra kyrkorummet och gudstjänsten alltmer till en plats och ett tillfälle där möjlighet ges till ett 

möte med Gud, mig själv och andra. 

2:4 Göra kyrkorummet och gudstjänsten alltmer välkomnande för barn.  

2:5 Vi vill genom körsång och att spela instrument stimulera barns och vuxnas utveckling både 

musikaliskt och socialt. 

2:6 Vi vill erbjuda en stor musikalisk genrebredd vid gudstjänster och musikgudstjänster. 

2:7 Synliggöra Länsmansgårdens kyrka och våra gudstjänster och knyta kontakt med de som bor i 

distriktet och har blivit döpta. 
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Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter  
 

- Söndagsmässa. Planeras på onsdagar 1,5 vecka innan aktuell söndagsgudstjänst. Präst, 
musiker och diakon är med och planerar. På söndagen träffas alla som vill och förbereder 
gudstjänsten kl. 10:30 och då fördelas olika uppgifter, som t.ex. textläsning och 
kollektupptagning. Tjänstgörande vid söndagens gudstjänst bör uppmuntra aktivt till ökad 
medverkan. Utöver tjänstgörande musiker förekommer ibland också extra musikmedverkan. 
(2:1, 2:2, 2:3, 2:4, 2:5, 2:6, 2:7) 
 
 

- Gudstjänst med små och stora. Barnkören Stars medverkar. Fyra gånger per år. 
Gudstjänsterna utformas på ett inkluderande sätt för att alla som kommer ska känna sig 
välkomna att delta i sång, dans, drama. Under 2021 undersöker vi nya vägar att nå ut till 
barnfamiljer eftersom vi inte längre har en förskola i kyrkan. (1:2, 1:4, 1:5, 2:1-2:7) 
 

- Kyrkkaffé. Att alltid erbjuda fika efter gudstjänsten för de som är med på gudstjänsten, men 
också för de som inte vill eller kan vara med på gudstjänsten. Varje söndag efter 
gudstjänsten, ej sommartid.  (2:7) 

 
- Andakt på Svartedalens äldreboende. Andakt med betraktelse, bön och psalmsång. Fika efter 

andakten. Ibland spelar och sjunger vi tillsammans under fikat. Varje onsdag hela året. (2:2, 
2:5, 2:7)  
 

- Andakter på tisdagar och torsdagar i anslutning till café. Kort andakt med betraktelse, 
psalmsång och bön. Varje vecka året runt.  (2:2, 2:3, 2:5, 2:7) 
 

- Onsdagsmässa. ”Enkel” mässa mitt i veckan varje onsdag. Fyra gånger per år är det mässa 
med extra mycket musik, ofta med ett speciellt tema eller musikalisk gener, t.ex. musik av 
Ted Gärdestad, Abba, musikallåtar, dansband, mm. Då kan det också vara extra program på 
språkcaféet och då brukar även mässan vara speciellt utformad (t.ex. med arabiska sånger 
och med extra musiker/sångare)  Vi arbetar för att få in fler språk i mässan, genom t.ex. 
textläsningar och musik. (2:1, 2:2, 2:3, 2:5, 2:6, 2:7) 
 

Enstaka aktiviteter  
- Allsångskör. Några gånger per termin sjunger de som vill i allsångskören. Övning ett par 

gånger och sedan medverkan i gudstjänst.  

 

- Det finns funderingar på att bjuda in de som kommer till andakten på Svartedalens 

äldreboende till Länsmansgårdens kyrka. 

 

- Erbjuda en kommenterad gudstjänst. 

 

- Arbeta med gudstjänstens utformning/agenda. 

 

 
 
 
 



   31 
 

3. Undervisning  
 
Resultatmål  
 
3:1 Skapa möjlighet för människor att känna igen och sätta ord på egna och andras tankar om tro, 
gudsrelation och gudsbilder. 
 
3:2 Skapa möjlighet att upptäcka bibeln och den kristna kyrkans tradition. 
 
3:3 Skapa rum och samtal för att i mötet med bibelns berättelser spegla mig själv och mitt liv. 
 
3:4 Erbjuda en mångfald i undervisningen, som kan ske t.ex. genom samtal, predikan, musik eller 
andra former. 
 
3:5 Erbjuda god pedagogisk undervisning i bibelns berättelser.  
 
3:6 Att öka barnens möjligheter att få kontakt med vuxna under sin fritid. 

3:7 Att ge trygghet och skapa stabilitet för barnen i vårt distrikt. Bland annat genom att ha 

kontinuitet bland personalen. 

3:8 Att få barnen att känna sig hemma i kyrkan. 

3:9 Att öka barnens kommunikativa och språkliga kompetens, samt stimulera deras fantasi.  

 
Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter  
 

- Bibelgrupp. 1 ggr/veckan ca 42 veckor om året. (3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5.) 
 

- Stars. 1 ggr/veckan ca 40 veckor om året. Medverkar vid gudstjänster och andra evenemang 
ca 8 ggr/år.  (1:2, 1:4, 1:5, 3:1- 3:9) 

 
- Nyfiken på kristen tro. Undervisning för den som är ny i mötet med den kristna tron. Sker när 

vi ser att efterfrågan finns, men erbjuds också genom reklam och affischering. 8 träffar under 
våren/hösten brukar då normalt sett ges. (3:1, 3:2, 3:3, 3:4, 3:5) 
 

- Kyrkfritids. Fritidsverksamhet för barn mellan 6-13 år. Vi pysslar, spelar spel, bakar och 
umgås.  En gång/vecka under terminerna. (1:2, 1:6, 3:6 -3:9)  

 
- Liten & Stor (öppen förskola) För att komma i kontakt med föräldrar och yngre barn i 

området erbjuder vi en öppen förskola på torsdagar mellan 8:30-10:30, då vi leker med 
barnen, samtalar, äter frukost och har sångstund. Vi undersöker möjligheten att utöka öppen 
förskola, i egen regi eller i samarbete med kommunen.  (1:2, 1:4, 1:5, 3:1, 3:7-3:9)  
 

- Lovverksamhet. För barn mellan 6-13 år, två dagar vid sportlov och höstlov. Vi pysslar, spelar 
spel, spelar musik etc. Barnen bjuds på frukost, lunch och mellanmål. (1:2,1:4,1:5, 3:6-3:9)  
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- Sommardagar i Länsman. Dagläger under sommaren. Tre dagar under sommarlovets                                    
sista vecka. (1:2, 1:6, 1:7, 3:6- 3:9)  
 

- Ungdomsverksamhet ålder ca 13-18 år. Onsdagar mellan 18.30-20:30. En plats att umgås, ha 
roligt och känna sig trygg på. Temakväll ca en gång i månaden (ex: tacokväll, tonårsprat med 
inbjuden kurator, musik etc). Övriga kvällar utformas tillsammans med ungdomarna. (1:2, 
1:4, 1:5, 3:6-3:9) 
 

- Arbete med skolorna i området Skolvandring: Närvarande vuxen på Sjumilaskolan. (En 

personal från arbetslaget tillsammans med en personal från ungdomsteamet). Måndagar 

11.40-12.40. Vi vandrar runt på rasten och hjälper till att se till att eleverna har det bra och 

känner sig trygga. Tröstar om någon är ledsen, hjälper till om det är orolig stämning samt 

erbjuder ett lyssnande öra och en närvarande varm blick. (1:1, 1;2.) 

 

Landamäreskolan som arena: Samarbete med Landamäreskolan och föreningen Bygga Broar. 

Vi närvarar vid Landamäreskolans café Svalan (för föräldrar och barn i hela Länsman) en gång 

i månaden för att knyta kontakter med barn och vuxna i området. (1:1, 1:2) 

 

Skolbesök: Vi bjuder in klasser till oss eller uppsöker i skolan.  
Förskoleålder: Samling vid julkrubban. Barnen bjuds in att delta i ett drama med sång och 
dans. Åk. 1: Musikföreställningen Kyrkråttan. Barnen får bekanta sig med kyrkorummet, 
orgeln och en busig råtta. Åk: 4: Riddarskola. Värdegrundsarbete i skolan, fyra tillfällen per 
anmäld klass. (1:1, 1:2, 3:1- 3:9) 

 

4. Diakoni  
 
Resultatmål  
 
Diakoni är ett förhållningssätt som innebär att gestalta Guds barmhärtighet och kärlek. Detta tar sig 

också uttryck i verksamheter. 

4.1 Ge människor möjlighet till gemenskap på dagtid. 

4.2 Ge människor möjlighet till gemenskap och möten över gränser. 

4.3 Ge människor möjlighet till samtal om tro och existentiella frågor. 

4.4 Ge möjlighet till stöd till personer i syfte att personen själv får bättre kunskap, förståelse och 

egenmakt i förhållande till samhället. 

4.5 Stärka det diakonala förhållningssättet bland församlingsbor  

 

Aktiviteter för att nå målen 

 
Regelbundna aktiviteter 

 

- Tisdagsträff. Tisdagsträffen är en mötesplats i Länsmansgårdens kyrka tisdagar kl. 13:00-
14.30. Kl. 12.45 är det andakt i kyrkan. Därefter är det kaffe och smörgås, med program. 
Programmen har ett fokus på delaktighet och gemenskap, och består till stor del av musik, 
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lekar och spel. På caféet arbetar tre ideella varje gång. 1 gång per vecka januari – maj, 
september - december (4:1)  

-  
- Torsdagscaféet är ett öppet café på torsdagar kl. 13–14.30. Innan caféet, kl. 12.45, är det 

andakt i kyrkan. På caféet arbetar tre ideella varje gång. En person är också på caféet mellan 
11 och 14.30 som en del av sin dagliga verksamhet enligt LSS. (4:1) 
 

- Språkcafé. Språkcaféet är en öppen verksamhet på onsdagskvällar, kl. 18.30 – 20:00. Till 
verksamheten kommer de som vill lära sig svenska men också de som kan svenska och vill 
bidra med sina kunskaper. Två gånger per termin har vi festkvällar som vi kallar ”Mat & Salt”. 
1 gång/vecka med uppehåll under jul/nyår och under semesterveckor. En lördag i maj åker 
språkcaféet på en heldagsutflykt med buss. Vid ett tillfälle på hösten är det tex museibesök. 
(4:2) 
 

- Samtal/själavård. Diakon/präst erbjuder själavårdssamtal. Själavårdssamtalen handlar om 
det som är viktigt för personen som söker själavård. (4:3) 

 

- Rådgivning och hjälp med kontakter i samhället. Diakon/präst erbjuder stöd till personer i 
kontakt med myndigheter. Det kan handla om personliga ombud, socialkontor, 
arbetsförmedling, migrationsverket etc. Distriktets diakon är en del av församlingens 
diakonimottagning. (4:4) 

 

Enstaka aktiviteter 
- Födelsedagsfest. Församlingen bjuder in de medlemmar som fyller 70, 80, 90 eller 100 år till 

födelsedagsfest. Då bjuder vi på snittar, tårta och underhållning. (4.2) 
 

- Församlingsresa. Tillsammans med Biskopsgårdens distrikt erbjuda en årlig resa till Åh för 
aktiva i distrikten för att fira gudstjänst där och lära känna varandra. (4.1, 4.2, 4.3) 

 

5. Mission  

Resultatmål  
 
5:1 Öka det ideella engagemanget, framför allt i att enskilda utvecklas och tar mer ansvar. 

5:2 Bidra till ACT Svenska kyrkans insamlingar och i samband med fastan och julen sprida 

information. 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 
 
Enstaka aktiviteter 

 
- Jul- och påskmarknad. Ideella medarbetare ordnar med lotterier och café. Lördagen innan 

första söndagen i advent respektive lördagen innan palmsöndagen. (5:5, 5:6, 5:7) 
 

- Grillfest. Grillfest i samarbete med ICA och Göteborgslokaler under juni månad. (1:6) 
 

- Biskopsgårdens dag. Vi som kyrka finns med och representerar Lundby församling på en dag 
för boende i Biskopsgården-Länsmansgården under maj eller juni. (5:7, 1:1, 1:6) 
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Barnkonsekvensanalys Länsmansgården 
Enligt Kyrkoordningen har barnen en särställning och ska därför särskilt uppmärksammas i Svenska 

Kyrkans verksamheter. Barnens bästa beaktas i all utformning av de verksamheter där barn 

deltar/närvarar i vår kyrka. Barnkonventionen och Jesus ord om de minsta är våra ledstjärnor. Vi vill 

att barnen känner sig trygga och sedda av vuxna. Vi vill ingjuta en känsla i dem kring allas lika värde.  

Vi anpassar oss mycket till det som de själva är intresserade av och försöker skapa utrymme för mer 

personliga samtal. Vi skapar rum för barnens kreativitet och fantasi. Vi utvärderar ständigt våra 

verksamheter som finns under utbildning för att säkerställa att barnens bästa är i fokus. 

De diakonala verksamheter som beskrivs är i första hand riktade till vuxna. När barn kommer med 

de vuxna ser vi till att plocka fram leksaker/pysselmaterial så barnen känner sig välkomna. Att 

föräldrar mår bra och finns med i en gemenskap är också bra för hela familjen och därmed även för 

barnen. 

När det gäller rådgivning till enskilda personer ser vi särskilt till barnens förutsättningar och behov i 

familjerna 

Den verksamhet under gudstjänst som framför allt riktar sig till barn är gudstjänst med ”små och 

stora”. SoS-gudstjänsternas innehåll är utformat på ett sätt som ska vara lättillgängligt för barn. T.ex. 

är sånger, musik, tal, och drama valt med tanke på att det ska passa för barn. 

I gudstjänstlokalen finns en plats som är speciellt skapad för barn med stolar och bord i barnstorlek, 

rit- och pysselmaterial, böcker och lite leksaker.  

 

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag.  

Vi ser att vi utifrån de resurser i form av personal, lokaler och budget, vi har i dagsläget klarar av att 

genomföra vår verksamhetsplan.  
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Distrikt Tolered 2021  
 
Verksamhetsplanen nedan är tänkt att berätta om distriktets arbete för att den som vill ska 
kunna få en helhetsbild av ett verksamhetsår men samtidigt ska materialet vara ett redskap 
för att den som ansvarar för en eller flera verksamheter ska kunna utvärdera och omvärdera 
dessa. 
Församlingens Kyrkoråd får genom materialet möjlighet att få inblick i distriktets vardag och 
fest.  Men främst får Kyrkorådet ett redskap för att rätt kunna prioritera och ställa om 
utifrån sitt uppdrag att styra gudstjänstliv och verksamhet i församlingen när samtliga 
verksamhetsplaner läggs ut bredvid varandra. 
 

Anställda:  
 
Distrikt Tolered består av distriktschef/komminister, en komminister, två musiker (varav en 
delvis studerar i tjänsten), en diakon, en husvärd, en barnskötare på 20%, två ledare i 
scouterna på ca 10% var, en pedagog (som arbetar fackligt på mellan 65-75%), två 
församlingsassistenter (varav en är tjänstledig på heltid). Dessutom kompletteras 
arbetslaget med medarbetare från Ungdomsteamet och Serviceenheten. Ideella 
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medarbetare tar ansvar i Scouterna samt i Söndagsklubben (barnverksamhet söndagar kl 
11). Förtroendevalda i Distriktsrådet (6 st) har instruktion från Kyrkorådet att samråda i 
frågor som rör den lokala församlingsgemenskapen och har beslutanderätt i vissa frågor 
enligt vad som framgår av delegationsordning efter beslut i Kyrkorådet. 
 

Omvärldsanalys för Tolereds distrikt:  
 

Geografiskt ansvarar distriktet för hela Kärrdalen, hälften av områdena Kvillebäcken och 
Slätta damm samt ett nytt område, Kvillered, vid Wieselgrensgatan/Björlandavägen. 
Bebyggelsen består av villor, radhus, bostadsrätter och hyreslägenheter. Demografiskt bor 
det ungefär 13 000 personer i området. Befolkningen består mestadels av barn med sina 
vårdnadshavare samt äldre personer. 

Omvärldsanalys för Lundby församling: 

Konkret lokal samhällsförändring – Området förtätas och land blir stad. Befolkningen ökar 
markant och fler människor kommer att arbeta inom församlingens geografiska område. 
Infrastrukturen inom och till församlingen ändras. Församlingen behöver, som del av 
samhället, möta dessa samhällsförändringar.  

Isärdragning – Inom församlingen finns det stora socioekonomiska skillnader mellan olika 
områden. En dryg tredjedel av befolkningen är medlemmar vilket gör att en mindre andel 
bär en större del, både de som bor och de som vistas inom församlingen. En annan faktor 
som påverkar isärdragningen är att människor idag förväntas välja, och välja bort, i mycket 
högre grad. Digitaliseringen bidrar också till isärdragningen. Församlingen behöver kunna 
möta olika grupper men också vara en samlande gemenskap utan att vara utslätad så att 
ingen väljer.  

Digitalisering – Den ökade digitaliseringen ger ökad tillgänglighet men också utanförskap. 
Det digitala livet tar tid för den enskilde och gör att tiden minskar för många för andra 
möten. I det digitala samhället blir valfriheten större men den ständiga valfriheten blir också 
påtvingad valfrihet. Det kan noteras att det finns ett ökat analogt motstånd till det digitala. 
Församlingen behöver möta både det digitala samhället men också de som av olika skäl står 
utanför det.  

Hållbarhet människa och miljö – Många människor ställer höga perfektionskrav på både sig 
själv, på andra och på skapelsen. Fler människor upplever ensamhet och det finns många 
ensamhushåll inom församlingen. Den psykiska ohälsan ökar. Det finns en ökad oro för olika 
samhällsförändringar och inte minst för miljöförändringar. Församlingen behöver visa på 
olika sätt att räkna med skapelsens återupprättande för både människor och miljö. 

 

Inriktningsmål för verksamheten 
 
Församlingsinstruktionen för Lundby församling revideras för närvarande och ger därför inte 
underlag att arbeta fram inriktningsmål. Däremot kan vi använda oss av material och ord 
som står på vår hemsida, på vårt intranät och i vår Kyrkoordning och som ligger till grund för 
Församlingsinstruktionen. 
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Lundby församlings verksamhetsidé är:  
 
att skapa synliga, attraktiva och öppna mötesplatser där var och en som bor eller vistas i 
Lundby församling kan möta sig själv, möta andra och möta Gud, och där det finns utrymme 
för lärande i kristen tro och mänskligt växande.  
 
I allt som vi gör i Svenska kyrkans ska vi lyfta formuleringen från Kyrkoordningens första 
avdelning:  
 
I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver därför särskilt uppmärksammas i 
Svenska kyrkans verksamhet. 
 
Lundby församling är miljödiplomerad av Svensk Miljöbas genom Göteborgs stad. Under 
rubriken Miljödiplomering står det:  
 
Vi arbetar alla för att ta hand om Guds skapelse på olika sätt.  
 
 
Tillsammans med det mål som förväntas komma ur processen med Regnbågsnyckeln:  
 
att skapa en mer inkluderande kyrka 
 
har vi Distrikt Tolereds inriktningsmål. 

 

1. Övergripande 
 

Resultatmål  
 
1:1 Vi vill erbjuda öppna verksamheter och gudstjänster.   
 
1:2 Lärande och växande ska stå i centrum för det vi gör.  
 
1:3 Vi vill medvetandegöra att vi är en del av den världsvida kyrkan. 
 
1:4 Vi vill utföra aktiviteter där olika människor möts samtidigt. 
 
1:5 Kommunikation och information ska vara en självklar del i det arbete vi utför. 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 

Regelbundna aktiviteter 
 

- Öppna verksamheter/aktiviteter för alla åldrar i och utanför våra lokaler. 

Vårdnadshavare (1:1/1:2/1.3) 
 

- Gruppverksamheter; terminsplanerat och i projekt (1:1/1:2/1:3) 
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- Insamlingar, avgifter och kollekter tas upp till ACT i så stor utsträckning som möjligt 

(1:3) 
 

- Föredrag och fördjupning (1.1/1:2/1.3/1:4) 

 

- Information och kommunikation: Vi vill nå ut med information till alla boende och alla 

som vistas i Tolereds distrikt om vad vi kan erbjuda. Detta görs delvis genom att 

affischerar på våra egna anslagstavlor, två utanför kyrkan och en digital i 

kapprummet, samt i viss mån och om möjligt även på anslagstavlor externt. Vi håller 

också informationen på Lundby församlings hemsida aktuell samt informerar och gör 

reklam på kyrkans Facebooksida och i förekommande fall även på församlingens 

sidor på sociala medier. Vi håller oss uppdaterade om vad våra medarbetare gör och 

pratar om vårt distrikts verksamheter i de möten vi gör. Kommunikatörerna i 

församlingen gör månadsblad i form av en folder i A5. Vid behov görs separata 

foldrar för våra verksamheter. Foldrar läggs på Bjurslättstorgs vårdcentral, 

aktivitetshus, träffpunkten och bibliotek, och lämnas även till hemtjänstpersonal och 

ASIH för vidarebefordran till deras brukare. (1:5) 

 

Enstaka aktiviteter 

- Mat och festligt fika vid särskilda tillfällen. I samband med kyrkans högtider erbjuder 

vi gemenskap med mat. Innan skärtorsdagens mässa erbjuder vi den som vill en 

inblick i den judiska sedermåltiden. Efter påskdagens mässa erbjuds en påskbuffé. 

Efter juldagens mässa erbjuds jullunch. En dopfest med extra festligt fika sker efter 

”mässa med små & stora” i februari, då dopänglar delas ut till barn i vårt distrikt som 

döptes under föregående år. I samband med Vasaloppet bjuder vi in till frukost. (1:1) 

 

- Utställning om Toleredskyrkan i samband med jubileét hösten 2021. (1:4/1:5)  

 

- Festgudstjänst på Tacksägelsedag på Toleredskyrkans 60-årsdag. (1/1/1:4/1:5) 

 

- Inbjuda föreläsare (1:1/1:3/1:4) 

 

- Gruppverksamhet för vuxna 

 

- Internationella världsböndagen (1:2/1:3) 

 

- Temagudstjänster (1:2/1:4) 

 

- Insamlingar: till ACT i samband med faste och julkampanj, brödauktioner, uthyrning 

ex vid loppis samt till Världens barn och Musikhjälpen genom insamlingsbössor 

(1:3/1.4) 

 

- Möte mellan distriktsråd och anställda. En kväll under hösten, där vi tillsammans får 

diskutera aktuella ämnen så att vi strävar åt samma håll. (1:1/1:4) 
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- Levande julkrubban, julkonsert med luciatåg. (1:2/1:4) 

 

 

- Synliggöra Lundby församling. Möta människor där de är vid torgdagar i början av 

hösten, dela ut information om församlingens verksamheter. Servera glögg med 

adventsmusik utanför kyrkan i samband med ljuständning av klocktornet. Utskick i 

början av höstterminen vid behov till olika verksamheter. (1:4)  

 
 

2. Gudstjänst 
 
Resultatmål  
 
2:1 Att öka delaktigheten och fördjupa samhörigheten i gudstjänsten.  
 
2:2 Använda en varierad liturgi och gudstjänstmusik i gudstjänsten. 
 
2:3 Behålla konsertverksamheten i sin nuvarande utformning och omfattning. 
 
2:4 Sprida information kring kyrkliga handlingar.  
 

2:5 Att behålla eller öka det genomsnittliga antalet besökare vid söndagsmässorna. (våren 
2019 var detta tal 40 - undantaget statistik för Mässa med små & stora) 
 
2:6 Fira vissa gudstjänster utomhus, för att öka intresset och förenkla för människor att ta 

steget in i kyrkan.  

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 
 

- Gudstjänstutvecklingsgrupp. Gudstjänstutvecklingsgruppen består av Tolereds 
distrikts präster, musiker och distriktschef, och har varit i arbete sedan hösten 
2015. Vi diskuterar hur fler skall känna sig välkomna och hur vi når ut till fler 
angående våra olika gudstjänster samt hur fler skall bli delaktiga i den. Vi fortsätter 
med arbetet kring liturgi och gudstjänstmusik, samt diskuterar psalmval ur olika 
perspektiv. Vi fortsätter att träffas i denna konstellation en gång i månaden under 
2021 för att förvalta gruppens arbete och fortsätta utvecklingsarbetet. (2:1, 2:2, 
2:3) 
 

- Mässa med små & stora. En gång i månaden under terminerna. Predikan anpassas 

efter målgrupp. Vi använder en enklare liturgi och gudstjänstmusik D. Medverkan av 

barn och/eller ungdomar i vår verksamhet. (2:1) 

 

- Delaktighet. Vi arbetar vidare med att göra fler personer delaktiga i söndagsmässan. 

Delaktigheten kan till exempel bestå i att gå med i processionen, förbereda och/eller 

leda förbönen, läsa en text, vara försångare/leda nattvardssången eller liknande. Lika 
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viktigt är det med delaktigheten vid kyrkkaffet, där vi fortsätter att uppmuntra fler 

personer att hjälpa till med förberedelserna. Vid kyrkkaffet är vi måna om att alla 

skall känna sig sedda och välkomna, och vi bjuder in till samtal om söndagens tema, 

predikan och liknande. Vi vill att barnen är mer synliga i söndagsmässan genom att få 

olika uppgifter i lämplig individuell nivå. (2:1) 

 

- Kvällsmässa. Vi vill fortsätta att verka för att våra kvällsmässor är attraktiva mitt i 

veckans puls. Från att vid starten 2015 ha varit ett fåtal personer, har fler personer 

upptäckt detta sätt att fira mässa. Vi har veckomässa onsdagar kl. 18.00 under 

terminerna – en tid vi kan behöva fundera lite över. Denna mässa efterföljs av 

bibelstudium varannan vecka och kaffe med samtal varannan vecka. Vissa onsdagar 

kan det bli utekvällsmässa i Frälsarkransområdet i vår nya utemiljö. (2:1, 2:6) 

 

- Möten och gemenskap. Vi fortsätter att öka gemenskapen i vårt distrikt och arbetar 

för att bygga broar över åldersgränserna. Sedan februari 2019 serveras kyrkkaffet i 

församlingssalen, eftersom vi är alltför många för att få plats i kyrkans nedre del. Vi 

strävar efter att ett ”igenkännandets glädje” i mötet med andra personer skall sprida 

sig ytterligare, och tror att kyrkkaffet och fridshälsningen är några av vägarna dit. I 

detta arbete är kyrkvärdar och vaktmästare viktiga, genom att hälsa välkommen vid 

ingången, bjuda in till kyrkkaffet samt, tillsammans med övrig personal, aktivt arbeta 

för att varje besökare blir sedd och lyssnad på. Vi ser vaktmästare och kyrkvärd som 

så pass viktiga funktioner, att de skall eftersträvas att tjänstgöra vid varje 

söndagsmässa. (2:1)  

 

- Söndagsklubb för barn. Söndagsskolan kallas från och med hösten 2018 för 

söndagsklubben och leds av ideella medarbetare. En söndag i månaden är det S&S-

gudstjänst och söndagsklubben blir kvar i kyrkan hela tiden. (2:1)  

 

- Andakt vid gemenskapsträffen. Varannan vecka hålls en andakt i samband med 

Gemenskapsträffen. Här medverkar präst, diakon och musiker. (2:1)  

 

- Gudstjänst/mässa på Sockenvägens äldreboende. Varje vecka, om torsdagen inte är 

en röd dag såsom första maj, firas gudstjänst på Sockenvägens äldreboende med 

distriktets präst och musiker. Var fjärde vecka är det mässa. Om det är flera röda 

torsdagar efter varandra, bestämmer tjänstgörande präst och musiker ett annat 

tillfälle att gå dit, så att uppehållet inte blir så stort. (2:1) 

 

-  Minigudstjänst under verksamheten Efter två för de små. Vi vill att familjerna ska 

känna sig bekväma med kyrkorummet. Därför har andakten flyttats från 

församlingssalen till kyrkan under hösten 2018, något som vi vill fortsätta med 

under 2021 med målet att få fler till våra gudstjänster. Detta gör vi en gång i 

månaden under terminerna. (2:1) 

 

- Bredda psalmval vid gudstjänster. Vi vill verka för att även nyare psalmer blir kända 

och använder därför Psalmer i 2000-talet för ”månadens psalm”. Målet är att ha en 
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ny psalm varje månad, men också att föregående använda psalmer ur Psalmer i 

2000-talet återanvänds. (2:2) 

 

- Öva liturgiska moment innan gudstjänsten. För att alla kan känna sig trygga när 

agendan växlar övar musikern de liturgiska momenten med församling och 

tjänstgörande präst vid behov. (2:2) 

 

- Medverkan av sång- eller instrumentalsolist på huvudgudstjänsten vid minst 10 

tillfällen per år. Till detta engageras ibland professionella musiker, men lika gärna 

duktiga amatörmusiker.  Vi strävar också efter ett utökat samarbete med andra 

aktörer inom området, såsom kulturskolan och musiker boende i Tolereds distrikt. 

Dessutom erbjuds aktiva församlingsbor att medverka, till exempel genom att spela 

instrument i gudstjänsten. (2:1, 2:3) 

 

- Medverkan av vuxenkör. Vuxenkören Tolereds Toner och Tolereds kammarkör, som 

leds av musiker i Tolered, medverkar regelbundet i mässan under terminerna. Ibland 

är det även medverkan av extern kör. (2:3) 

 

- Medverkan av barn och eller ungdomar. Medverkan av barn eller ungdomar, till 

exempel ur Musikalverkstan eller Scouterna. Detta sker framförallt vid Mässa med 

små & stora. Minst åtta tillfällen per år. (2:3) 

 

- Konsertverksamhet – musikgudstjänst. I konsertverksamheten talar musiken för sig 

och bär självständigt ut sitt budskap. Dock har vi valt att alltid ha med en andakt 

med kort betraktelse, bön och psalm. Under terminerna anordnas tre konserter, 

varav minst en per år i samarbete mellan Tolereds vuxenkörer och extern aktör. 

Under augusti månad anordnas Musik i sommarkväll vid fyra tillfällen. 

Musikalverkstan spelar upp en musikal i slutet av vårterminen. (2:4) 

 

 

- Informera om dopet. Regelbundet informera om dopet i våra verksamheter. Under 

2021 utföra en aktivitet som visar på dopets innebörd. (2:5) 

 

- Sprida information i våra verksamheter kring övriga kyrkliga handlingar, såsom 

konfirmation och vigsel. (2:5) 

 

 

Enstaka aktiviteter 

- Ökad delaktighet. Vi ska arbeta aktivt med att öka antalet gudstjänst/kyrkvärdar 
genom att jobba med att avdramatisering av gudstjänst/kyrkvärdskapet. Vi behöver 
komma fram till vilket begrepp vi vill använda; gudstjänstvärd eller kyrkvärd. Vi ska 
arbeta aktivt med att rekrytera fler ideella som, med stöttning av tjänstgörande 
vaktmästare och kyrkvärd, förbereder kyrkkaffet vid de söndagar när ingen ordinarie 
personal är avsatt för detta. Vi har en önskan om att få till gudstjänstgrupper, frågan 
bearbetas i gudstjänstutvecklingsgruppen. (2:1)  
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- Temamässa tema väljs efter ett ämne utanför kyrkoåret.(2:1) 

 

- Levande julkrubban samarbete mellan verksamheter, ideella och personal på 
Trettondedagen. (2:1)  

 

- Friluftsgudstjänster. På Kristi himmelsfärds dag har vi Gökotta på Flunsåsberget. 
Under juni månad har vi aktivitet och andakt i Flunsåsparken och i augusti en 
utomhusgudstjänst på Slätta Damms café. På midsommardagen håller vi vår 
gudstjänst på kyrkans innergård. Vid dessa gudstjänster satsar vi på extra mycket 
musik, eftersom vi vet att detta attraherar många. Vi planerar även att hålla 
Frälsarkransmässa vid vår utomhusmiljö vissa onsdagskvällar. (2:6) 

 
 

3. Undervisning 
 
Resultatmål  
 
3:1 Lärande och växande ska stå i centrum för det vi gör. 
 
3:2 Vi ger människor möjligheter att fördjupa sin tro, hitta ett språk för sin tro och växa i tro 
tillsammans med andra. 
 
3:3 Skapelseperspektivet och barnperspektivet måste ständigt vara i fokus. 
 
 
Aktiviteter för att nå målen 

 
Regelbundna aktiviteter 

 

- Toleredskyrkans scoutkår. Detta är en termins- verksamhet som utförs parallellt 

med det arbete som bedrivs av församlingen genom ungdomsteamet. 

Toleredskyrkans scoutkår bedrivs i samarbete med EFS:s scoutförbund SALT, 

eftersom Svenska Kyrkan saknar eget scoutförbund. Varje scoutträff avslutas med 

andakt som innehåller samtal om tro och kristna värderingar, sång och bön. 

Scouterna medverkar vid minst två söndagsgudstjänster per år. Vi erbjuder 

utbildning för de ideella ledarna. (3:1, 3:2, 3:3) 

 

- Musikalverkstan. En termins-verksamhet som riktar sig till barn mellan 6 och 11 år. 

Vi använder sång, musik och andra estetiska uttrycksformer för att utveckla 

självkänsla och självmedvetenhet.  Vi genomför åldersanpassade andakter med 

inriktning på socialt samspel. Vi tar även upp miljö- och rättvisefrågor i våra 

verksamheter, minst en gång/termin i samband med att kampanjer i världen utanför 

kyrkan genomförs. Vi strävar efter att vid varje verksamhetstillfälle möjliggöra 

samtal mellan barn, föräldrar och personal. Vi strävar efter att öka eller bevara ett 

jämnt in- och utflöde av deltagare. Samverkan med barnkörledare i församlingen 

sker regelbundet. (3:1, 3:2, 3:3) 
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- Musikgruppen. En verksamhet riktad till barn i åldern 12 till 16 år som legat nere 

under våren 2020 då personalresurser inte funnits, dock ser vi gärna att den 

kommer igång igen. Verksamheten har gett utrymme för ungdomarna att träna olika 

färdigheter inom musik. De får prova på att spela i band på instrument (piano, gitarr, 

bas och trummor) samt sjunga i mikrofon. Musik och sång används som redskap för 

att utveckla självkänsla och självmedvetenhet. Musiken är av sådan karaktär att 

ungdomarna kan identifiera sig med den, både musikaliskt och textmässigt. I 

samband med musicerandet talar vi om sångens innehåll i förhållande till kontexten, 

och ger ungdomarna på så vis redskap och möjlighet att utvecklas som människor. 

Till stor del ersätts andakterna av dessa samtal, som endast är en enkel stund med 

ljuständning och en kort bön. Orsaken till detta är att gruppen skall ha en 

lågtröskelkaraktär, som öppnar för ungdomarnas frågeställningar snarare än ger 

snabba svar. Den mer uttalat kristna delen möter de när de spelar/sjunger vid 

gudstjänster. Vi tar upp miljö- och rättvisefrågor i våra verksamheter minst en 

gång/termin i samband med att kampanjer genomförs. Varje vecka, när vi äter frukt 

tillsammans, talar vi om miljö, exempelvis kompostering eller andra sätt att ta tillvara 

organiskt material. Vi vill arbeta så att alla barn blir sedda och bekräftade och att 

personalen kan deras namn. Vårt mål är att öka, eller åtminstone bevara, ett jämnt 

in- och utflöde av deltagare. (Vid vårterminens slut 2019 fanns det fyra ungdomar 

inskrivna i verksamheten.) Gruppen träffas varannan vecka under 90 minuter samt 

vid ytterligare några tillfällen för att möjliggöra praktiskt arbete i form av drama eller 

skapande. (3:1, 3:2, 3:3) 

 

- Liten & Stor. Pappa & Barn 0-3 år. En öppen verksamhet där föräldrar och barn 

träffas, sjunger, har andakt, fikar och leker. Vi vill arbeta så att alla barn och vuxna 

blir sedda och bekräftade. (3:1, 3:2, 3:3) 

 

- Efter 2 för de små 0-5 år. En öppen verksamhet som träffas en gång i månaden, 4 

gånger/ termin. Vi vill fortsätta att ha kontakt med de föräldrar som återgått till 

arbete och barn som börjat förskola. Genom denna kontakt så blir barnen kvar hos 

oss under tiden i förskolan och det blir lättare att ta steget till Musikalverkstan när 

de fyllt 6 år. Pyssel, lek, småprat, andakt i kyrkan och möjlighet att äta kvällsmat 

tillsammans (3:1, 3:2, 3:3) 

 

- Tolereds Toner. Kyrkokören är en blandad kör med lågtröskelverksamhet, dit alla är 

välkomna, oavsett tidigare körvana. Kören sjunger en omväxlande repertoar för att 

attrahera så många som möjligt samt för att vidga deltagarnas musikaliska vyer. I 

samband med övningen erbjuds medlemmarna 30 minuter musikteori för 

körsångare, ungefär varannan övning. Förutom det musikaliska, ligger ett stort fokus 

på gemenskap och trygghet i gruppen. Information om Tolereds toner sprids genom 

personlig kontakt, muntlig reklam vid framföranden, reklam på Facebook samt 

annons i Hisingen Direkt under augusti, med en inbjudan till Prova på-tillfälle i 

september. Tolereds toner medverkar vid minst 6 gudstjänster/konserter per år 

samt vid jul- och påskhelgen. Kören övar en kväll i veckan under terminerna. (3:1, 

3:2) 
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- Kammarkör. En mindre kör med vana körsångare, där musikaliskt fokus ligger på a 

cappella-sång. Provsång sker kontinuerligt och intagning görs i mån av plats. 

Förutom på det musikaliska, läggs stor tonvikt på gemenskap och trygghet i 

gruppen. Information om Tolereds kammarkör görs genom personlig kontakt, 

muntlig reklam vid framföranden, reklam på Facebook samt annons i Hisingen Direkt 

under augusti.  Tolereds kammarkör medverkar vid minst 2 gudstjänster samt 1 

konsert per år samt ytterligare några framträdanden i andra kyrkor. Kören övar 3 

timmar en söndagseftermiddag varje månad, samt några vardagskvällar under 

terminerna. (3:1, 3:2) 

 

- Enskild musikundervisning. Sedan hösten 2018 får några barn enskild undervisning i 

piano/orgel av distriktets musiker. Det finns en stor efterfrågan kring enskild 

undervisning, främst bland barn som är aktiva i verksamheten Musikalverksta´n. En 

sådan undervisning kan ses som ett komplement till vår övriga verksamhet, där vi 

möjliggör för familjer med mindre ekonomiska möjligheter att ge sina barn en 

kulturell miljö. Undervisningen ligger även i linje med Svenska kyrkans strävan efter 

fler utbildade och aktiva kantorer och organister. Distriktets önskan är att succesivt 

bygga upp en musikundervisningsverksamhet med inriktning mot piano, orgel och 

sång, men att även kunna erbjuda undervisning i några andra instrument, beroende 

på den kunskap och de resurser som finns i distriktet. Ett motsvarande projekt har 

inletts i Älvsborgs kyrka, Västra Frölunda pastorat, och har slagit väl ut.  (3:1,3:2, 

3:3) 

 

- Bibelsamtal. Vi erbjuder möjligheten att samtala kring bibeln texter. En ledare har 

förberett sig inför varje tillfälle men samtalet ska utgå från deltagarnas frågor och 

funderingar. Ett av tillfällena ska ligga i samband med veckomässan. (3:1, 3:2) 

 

Enstaka aktiviteter  

- Första hjälpen. Föräldrar i Liten & Stor, Pappa-Barn och Efter 2 för de små, erbjuds 

att gå en kurs i 1:a hjälpen med inriktning barn som personal från Röda Korset 

genomför. Detta sker under två kvällar på höstterminen i den mån Röda Korset kan 

erbjuda denna utbildning. (3:1) 

 

- Föreläsning. Under våren 2021 kommer föräldrar att erbjudas en föreläsning i 
Föräldraskap. (3:1) 
 

- Våravslutning. En gemensam avslutning en vardagskväll, där vi bjuder in alla familjer i 
Toleredskyrkans barnverksamheter. Vi erbjuder många olika aktiviteter för att passa 
alla åldrar, från 0-18 år. 
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4. Diakoni 
 

Resultatmål  
 
4:1 Vi stöttar människor i olika livssituationer med särskild empati för människor i utsatta 
situationer. 
 
4:2 Vi bemöter människor lika men utifrån deras förutsättningar och begränsningar. 
 
4:3 Vi bedriver öppna verksamheter där människor kan mötas. Verksamheten skall utgå 
ifrån ett mångfaldsperspektiv, vara tillgänglig och förebygga diskriminering. 
 
4:4 Aktiv samverkan med olika aktörer i samhället.  
 
Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Samtal av olika slag Vi erbjuder människor samtal, själavård, bikt, praktisk hjälp och 
stöttning i olika livssituationer. Vi stöttar för att människors egna resurser frigörs 
och kommer vidare i livet. (4:1, 4:2)  

 

- Besök på äldreboendet och samtalar med dem som så önskar och är i behov. (4:1, 

4:2)  

 

- Besök hos personer i det egna hemmet Hemkommunion kan förekomma. Enstaka 

hembesök kan förekomma efter förfrågan från vårdcentral. Telefonkontakter med 

människor som inte längre kan komma till verksamhet. (4:1, 4:2) 

 

- Gemenskapsträff. Vi erbjuder daglediga en stunds gemenskap. Syftet med 
verksamheten är att bryta ensamhet och isolering och bidra till en bättre livskvalitet. 
Genom en inledande andakt ges människor möjlighet att reflektera över livet och att 
växa i sin tro. Efter en stunds gemenskap över fikat, hålls ett föredrag. Det är också 
ett mål att besökarna får nya bekanta, stöttar varandra samt ökade kunskaper i olika 
ämnen vilket kan bidra till en bättre livskvalitet. (4:2, 4:3) 
 

- Caféöppet. Syftet med verksamheten är att bryta ensamhet och isolering och bidra 
till en bättre livskvalitet. Vi delar gemenskapen kring fikabordet, målet är att 
deltagarna får nya bekantskaper som kan stötta varandra och en stunds musikalisk 
upplevelse erbjuds. Vi strävar efter att nå ut till människor som inte brukar gå till 
kyrkan.(4:2, 4:3) 
 

 

- Lunchmusik. Vi erbjuder en stund med musik med efterföljande möjlighet till 

gemenskap och förtäring under lunchtid. Förhoppningen är att steget till att komma 

till söndagens mässa inte ska vara så stort. Vi vill behålla i sin nuvarande form och 

omfattning med 30 minuters orgelmusik som inleds med en textläsning och dagens 

bön. Varannan torsdag under terminerna. (4:2, 4:3) 
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- Kyrkkaffe. Vi erbjuder gemenskap vid kaffebordet varje söndag efter mässan. Vid 
kyrkkaffet anordnar vi en gång/termin en auktion till förmån för ACT Svenska 
kyrkan, för att visa på och aktivt delta i det diakoniarbete som bedrivs 
internationellt. Ett enkelt fika med gemenskap och samtal erbjuds även efter 
veckomässan varannan vecka, när det inte är bibelstudiegrupp. (4:2, 4:3) 

 
Enstaka aktiviteter 
 

- ASIH (Avancerad Sjukvård I Hemmet). Präst och diakon med ansvar för äldrearbetet 
deltar i regelbundna träffar mellan sjukvård och kyrka, en gång per termin i Högsbo. 
Vi inbjuder också läkare och sköterskor inom ASIH Hisingen till en sopplunch två 
gånger per termin för att bygga förtroende och relationer och därigenom kunna 
erbjuda vårdtagare samtal.  (4:1, 4:2, 4:3) 
 

- Loppis. Vi vill värna vår miljö genom att en gång per år anordna Loppis där människor 
möts och köper varor av varandra. Många som tidigare varit med i vår 
barnverksamhet, kommer och är försäljare eller köpare, fikar och äter korv och 
umgås. Bordshyran går till ACT, Svenska kyrkans internationella arbete. 
Verksamheten bygger på barn och familjeverksamheten men även 
vuxenverksamheten blir inbjuden. (4:3) 
 

- Sommarcafé Vi erbjuder cafégemenskap under några sommarveckor. (4:3) 
 

- Samverkan Kville. Gruppen består av olika professioner inom skola, kommun, polis, 
sjukvård och kyrka. Syftet är att öka trygghet och välmående i detta område. 
Tolereds arbetslag har en representant i denna grupp, som träffas 5 gånger per år. 
(4:4)  

 
- Barnhälsoteamets samverkansgrupp. En grupp som innehåller olika professioner 

inom kommun och kyrka som jobbar med barn i Tolered. Syftet är att kunna erbjuda 
barn och familjer adekvat information, råd och stöd. Tillsammans verkar vi för att 
barn och föräldrar känner att de kommit rätt med sina frågor och för att tidigt 
upptäcka barn i behov av stöd. Tolereds arbetslag har en representant i denna grupp 
som träffas två gånger per termin. (4:4) 
 

- Lundby stadsdels äldreomsorg, gemensamma möten med representanter för 
kommunens träffpunkter och kyrkans personal i äldre verksamhet. Möten sker 
1g/termin. (4:4) 
 

- Frälsningsarmén, regelbundet 1 g/termin möten mellan deras och Lundby 
församlings personal. (4:4) 

 
 

5. Mission 
 
Resultatmål  
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5:1 Genom en öppen och välkomnande verksamhet, där alla blir sedda, vill vi möjliggöra att 
människor väcks nyfikenhet som leder till mänsklig mognad och tro.  
 
5:2 Genomföra en åldersadekvat undervisning om Jesus, visa på en kristen värdegrund och 
hur vi bemöter varandra. 
 
 
Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter  

- Regelbundna gudstjänster och verksamheter där vi genom vårt sätt att vara, det vi 

talar om, hur vi bemöter, möjliggör mänsklig mognad och tro. (5:1) 

Enstaka aktiviteter  
 

- Dopänglar och barnens bibel.  Året efter ett dop, bjuds familjen, boende i distriktet, 
in för att hämta en Betlehems ängel vid en speciell Dopängelfest. Alla femåringar 
bjuds in för att få en Barnens bibel vid en Mässa med små & stora (2:1)  
 

- Torgdagar. Vi medverkar vid torgdagar på Wieselgrensplatsen någon/några gånger 
per år. Då får vi möjlighet att sprida information om vilka verksamheter som finns i 
Lundby församling och Tolereds distrikt.  (5:1) 
 

- Skapa intresse för andakterna på Sockenvägens äldreboende – sångunderhållning 
någon gång/termin av arbetslaget. (5:1) 
 

- Kvillered. Ett nytt bostadsområde byggs i vårt distrikt. Vi planerar att bjuda in 
nyinflyttade till en gudstjänst med efterföljande fika och information om våra 
verksamheter. (5:1) 
 

 
- Barnkonsekvensanalys Tolered  
- De verksamheter vi har i Tolereds distrikt, ska göras med barnens behov för ögonen. 

De ska känna sig välkomna till oss, vardag som helgdag. Vi vill att barn känner sig 
hemma i kyrksalen och i gudstjänstgemenskapen. I kyrksalen finns barnböcker, 
gosedjur och två barnbord, där barnen kan sitta och rita.  Under en del av 
gudstjänsten, när det inte är Mässa el gtj med små & stora, finns Söndagsklubben 
som förmedlar evangeliet på barnets nivå. Vi vill fortsätta se våra barngrupper växa 
och vi vill att barnen är delaktiga i våra gudstjänster. Inför beslut i Tolereds distrikt 
vill vi verka för: att barn inte diskrimineras eller bortprioriteras; Barnets bästa; 
Barnets rätt till en åsikt och rätt att bli hörd.  

 
- Resursbehov  
- Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. 

Belopp skrivs in i separat budgetunderlag. 

- I Budget ligger en post tänkt att användas för att tillföra ett konstverk i rummet 

inför 60-årsjubileet. Detta konstverk blir förhoppningsvis något som utgår från 

barnens perspektiv och som synliggör barnens plats i kyrkorummet.  
 



   48 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ungdomsteamet 2021 

 

Inriktningsmål 

 

Ungdomsteamet vill skapa möten genom en uppsökande, utåtriktad och öppen verksamhet.  Vi vill 

erbjuda sammanhang där både den nyfikne och den övertygade kan få uppleva en kristen gemenskap 

och utveckla tro. En attraktiv och inkluderande gemenskap med hög delaktighet som har relevans i 

dagens samhälle och unga människors liv. Vi vill erbjuda ett sammahang att vara trygg i, och som 

visar på varje människa rätt att få utveckals utifrån sina egna möjligheter. 

 

1. Gudstjänst 

 
Mål och måluppfyllelse 

 

Gudstjänster  

Vi vill ta unga människors andliga liv och längtan på allvar. I andakter och gudstjänster, vi vill att det 

ska vara tydligt att evangeliums tilltal är till dem, men att det ges möjlighet att närma sig mysteriet i 

sin egen takt. Detta ska genomsyra både de mässor och de andakter som är en naturlig del av alla 

läger, grupper och resor, men också genom våra ungdomsmässor. Vi olika sätt också hjälpa våra 

konfirmander och andra ungdomar att hitta in i församlingens högmässor.  
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Mål inför 2021 

 

1:1  Hjälpa konfirmander och ungdomar att hitta in i och känna sig hemma i högmässan. 

1:2 Möjliggöra och uppmuntra till större ungdomsmedverkan i våra ungdomsmässor 

 

 

Aktiviteter för att nå målen 
 

Regelbundna aktiviteter 

 

- Ungdomsmässa. En enkel mässa som vill låta evangeliet tala till ungdomarnas liv och 

livsfrågor, där delande får ta stor plats. Kring mässan finns också annan verksamhet som på 

olika sätt förbereder för eller knyts ihop av mässan. Efter mässan är det fika och häng i 

Prästgården, Brämaregården.  

 

- Gemensamma gudstjänstbesök.  Två till tre gånger per termin samlas personal, konfirmander 

och unga ungdomar till högmässa i Lundby nya kyrka. Då äter vi också frukost tillsammans 

innan gudstjänsten.  

 

 

2. Undervisning 

 
Mål och måluppfyllelse 

 

Konfirmander 

Vi bjuder in alla i berörd ålder som bor i Lundby församling. Vi vill genom konfirmandverksamheten 

förmedla bilden av en kärleksfull Gud som ständigt vill gott för sin skapelse och för varje individ.  

Konfirmandverksamheten ska präglas av, och vara känd för, ett kärleksfullt och respektfullt 

bemötande av alla konfirmander.  Det ska vara en tid då konfirmanden kan få fördjupa och bekräfta 

sin tro och då församlingen bekräftar konfirmanderna och deras plats i och värde för församlingen. 

Musik  

I konfirmandverksamheten ingår att konfirmanderna får en introduktion av Psalmboken, kyrkorgeln 

som instrument samt får en inblick i liturgisk musik.  Konfirmandverksamheten ska även innehålla 

utövande av musik där konfirmanderna själva får sjunga och/eller spela. Repertoar hämtas från såväl 

psalmboken, lovsånger, populärmusik m.m.  Musiken är också en stor del av ungdomsarbetet både 

kring Gudstjänster och med unga ideella 

Unga ideella 

Det skall finnas möjlighet för ungdomar att efter konfirmationstiden få fortsätta fördjupas och hitta 

en plats att växa i församlingens liv. I arbete med de unga ideella har vi ett utbildningsprogram: tre 

utbildningshelger per år, flertalet grupper att fördjupa sig i och olika aktiviteter där de får uppdrag, 

handledning och utvecklingssamtal. Pilgrimsprojektet är också en del av detta. Med möjlighet för 

ungdomarna att förkovra och fördjupa sin egen andlighet.  

Skola  

Förutom att vi gör skolbesök (se diakoni), vill vi erbjuda högstadie- och gymnasieskolor i församlingen 
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vår kunskap och våra kyrkor genom att finnas tillgängliga för studiebesök, kyrkopedagogisk guidning 

och lektionsmedverkan. Vi kan också på skolans initiativ besöka skolan i olika former av 

lektionsmedverkan. Utöver detta erbjuder vi elevhälsoteamen på högstadie- och gymnasieskolorna 

skolkyrkofrukostar med föreläsningar om relevanta ämnen som rör ungdomarna i församlingen. 

Öppen ungdomsverksamhet 

Ungdomsåren kan på många sätt vara tuffa. Vi vill med vårt ungdomsarbete vara en del av kyrkan 

och Kristi kropp, som ser, hör och bekräftar ungdomarna. En gemenskap med andra värden än vad 

ungdomarna ofta möter i vardagen. Sammanhang där det inte krävs färdigheter eller motprestation, 

inte ens tro eller bekännelse, men där kristen tro och evangelium får vara en självklarhet. Ingen 

behöver tro, men ingen ska heller behöva försvara eller känna sig ifrågasatt på grund av sin kristna 

tro.   

 

Mål inför 2021 

2:1 Att ta fram kursplan och ramar också för Fjällkonfa och Lika unika-konfa. 

2:2 Att öka antalet konfirmander. 

2:3 Att hitta vidareutveckling för våra Unga Ideella efter att ha genomgått utbildningen i två år.  

2:4 Att tydligt uppmuntra och ge möjlighet för ungdomarna att pröva kallelsen till vigningstjänst eller 

annan tjänst i svenska kyrkan 

2:5 Att nå ut till skolorna med informationen om att möjlighet finns till studiebesök, kyrkopedagogisk 

guidning och lektionsmedverkan 

2:6 Att utveckla ungdomskören ev dela upp den i två. 

2:7 Att erbjuda fler mötesplatser för ungdomar med musikintresse, för att hitta en fortsatt relation 

till församlingsgemenskapen och utvecklas musikaliskt 

2:8 Att utöka och bredda verksamhet för äldre ungdomar, 18+. 

2:9 Att fortsätta jobba mot gymnasieskolorna på Lindholmen och hitta former för närvaro i området 

och på skolorna. 

2:10 Mer aktivt bjuda in  de ungdomar som i samband med tex studier flyttar till vår församling och 

söker kristen gemenskap i sin nya stad.  

2:11 Att jobba för att barnverksamheten i distrikten får naturliga kopplingar mot konfirmationen och 

möjlighet att hitta ett eget sammanhang i församlingens ungdomsverksamhet. 

 

Aktiviteter för att nå målen 

 
Regelbundna aktiviteter 
 
Konfa 
 

- Konfirmander; Vardagsgruppen. Veckovis konfirmationsträffar september-maj, med två 
helgläger. Avslutas med konfirmationsgudstjänst i Lundby nya kyrka. Till grupperna knyts 
också ett antal unga ideella 
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Lika unika konfa från hösten 2021  
 Konfa ”Lika unika”. Veckovis träffas denna konfirmationsgrupp från höstterminen till 
vårterminen då konfirmationsgudstjänst hålls i Lundby nya kyrka. Denna grupp riktar sig till 
konfirmander som går i grundsärskola eller träningsskola 
 
 

Grupper  
- Musikgrupp. Innan ungdomsmässan ses de som vill i kyrkan och övar tillsammans inför 

mässan men också för att repa till olika uppdrag och spelningar.  
 

- Ungdomskören Sacre Kör  För ungdomar, övar varje vecka under terminer.  

 

- Studiecirklar. Bibel, skapande, m.m. 

 

- SKULF - Svenska kyrkans unga i Lundby församling. Årsmöte i februari varje år. Då väljs en 

styrelse, som under året har möten och utbildningstillfällen i demokrati och Svenska kyrkans 

organisation. Ett av uppdragen är att jobba med programmet för ungdomsgruppen, men 

också att delta i och ha kontakten med Svenska kyrkans unga i stiftet och i landet. 

- Studiecirkel Pilgrim 2:0. Inför resan till Egypten samlas gruppen i en studiecirkel en gång i 

veckan september - november. 

 

 

Öppen ungdomsverksamhet 

 

- Efterhänget. Fortsatt gemenskap efter ungdomsmässan med fika, pyssel och samtal. Ett 

klassiskt kyrkkaffe i annan form.  

-  

- Ungdomsgruppen.  En öppen ungdomsgrupp för ungdomar upp till 20 år, där det går att 

komma och gå. Ett program med olika teman och aktiveter görs upp av SKULFs styrelse. 

Ibland med anknytning till kyrkan och kristen tro men många gånger mest olika sociala 

aktiviteter för att skapa goda möten.   

-  

- 18+. En öppen ungdomsgrupp för ungdomar över 18 år, där det går att komma och gå. Vissa 

tisdagar med särskild verksamhet.  

-  

- Filmklubben 18+. En tisdag i månaden då vi ser på film som sedan följs av samtal, efter ” Tala 

film, tala liv-metoden”.  

 

- Närvara som resurser vid distrikens arbete med de äldre barnen. 

- Sedan ett par år har en pedagog vart med som resurs i Tolereds scoutverksamhet. Vi planera 

för att också vi några tillfällen per termin kunna finnas med på Biskopsgårdens och 

Länsmansgårdens verksamhet på fredagar för de äldre barnen. 

-  

-  
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Enstaka aktiviteter 

Konfirmander 

- Konfirmander; Sommarkonfa i Bohuslän. -  

- Förläger i april, en vecka med dagsträffar hemma och tio dygns läger i Bohuslän. Avslutas 

med att par dagars förberedelser och konfirmationsgudstjänst i Lundby nya kyrka. Till 

gruppen knyts också ett antal unga ideella..  

 

- Fjällkonfa 

- Vi träffas två dagar hemma i Göteborg i februari som uppstart, med en uppföljande hajk i 

Vättlefjäll i slutet av våren, och avslutar med ett läger på 8 dagar i Sälenfjällen. 

.konfirmationsgudstjänst i Lundby nya kyrka. Till gruppen knyts också ett antal unga ideella 

 

- Storläger 

-  Storlägret är en del av vardagskonfirmandernas lägerdygn dit även andra ungdomar i 

församlingen är välkomna att anmäla sig. Lägret är en möjlighet för alla unga att få en helg av 

fördjupning och andlig påfyllning men också ett sätt för konfirmanderna att lära känna 

församlingens ungdomar och tas upp i den gemenskapen och vice versa.  

Unga ideella 

- Unga ideella-kickoff. En kickoff-helg då alla som är intresserade av att vara ung ideell kan åka 

med och få utbildning i vad det är att vara ung ideell i Lundby församling och vilka olika 

uppdrag som finns.  

-  

- 2 Utbildningshelger. Dagar/helger med 3 olika spår, Unga Ledare, Unga Musiker och Unga i 

köket. Där de unga ideella får utbildning i t.ex. ledarskap, kosthygien, musik, ljud och ljus 

m.m. utifrån vilka uppdrag de har eller önskar få.  

 

- Musikprojekt.  Medverkan i distriktens lokala projekt (ex. musikmässor) där ungdomar får 

möjlighet att finnas med och samverka.  

 

-  

Unga Ideella-grupper.  

Unga ledare i konfagrupper eller barngrupper.   

o Unga i köket: Vid läger, sommarkonfirmander, gemensamma gudstjänstbesök och 

andra församlingsaktiviteter finns ibland uppdrag att vara med och arbeta i köket. 

Utbildning för hygien och egenkontroll är en förutsättning.  

Ung musiker. Vid läger och konfirmationsgrupper finns ibland möjlighet att få 

uppdrag som ung musiker. Det innebär att agera kompgrupp och ansvara för 

musiken under lägret/tillfället.  

o Teknik/vaktmästargrupp för de som är intresserad av ljud, ljus, bild och gudstjänst, 

som vill lära sig och finnas till för uppdrag vid bl.a. gudstjänster och event. 

-  

- Pilgrimsvandring 1.0 . Pilgrimsvandringen är en uppmuntran till de som varit aktiva som unga 

ideella under året. Vi går i fem dagar under Kristi himmelsfärds-helgen. Vandringen går 
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mellan Falköping och Hällekis på pilgrimsleden mot Nidaros. Målet är att ungdomarna ska få 

en djupare gemenskap men också en andlig upplevelse och fördjupning.  

 

- Pilgrimsvandring 2:0. Pilgrimsvandringen är en uppmuntran till de som varit aktiva som unga 

ideella under året. Vi vill med 2:0 göra en resa och vandring utanför Sverige där de som 

redan vandrat två gånger och är inne på sitt tredje år som ung ideell i församlingen ska få en 

fördjupning i sitt pilgrimsvandrande och en uppmuntran i sin uthållighet.  

-  

Skola 

 

-Studiebesök, kyrkopedagogisk guidning och lektionsmedverkan. Vi finns tillgängliga för 

församlingens skolor om de önskar komma på studiebesök, få en kyrkopedagogisk guidning 

eller önskar att vi medverkar eller håller i lektioner.  

Öppen ungdomsverksamhet 

- Skidresan. Detta är en resa till Sälen i mellandagarna, med skidåkning på dagarna och 

gemenskap och andakt på kvällarna. Församlingen står för ca hälften av kostnaden. Resan 

riktar sig till ungdomar i församlingen som är aktiv i någon av våra verksamheter.  

 

18+ resa/läger, En resa eller ett läger som riktar sig framför allt till våra äldre ungdomar. 

Upplägget är under utformning. 

 

Ny-i-stan event, i samband med hösterminens start vill bjuda in inflyttade studenter mm till 

en Gudstjänst/träffa då vi informerar om försmalingens olika verksamheter, körer och 

gudstjänster och då de kan får möjlighet att knyta kontakter med andra  som också söker ett 

kyrkligt sammanhang i Lundby. 

 

3. Diakoni 

 
Mål och måluppfyllelse 

Skola 

Vi vill ha en uppsökande diakonal verksamhet på högstadieskolor och gymnasieskolor i församlingen. 

Vi vill finnas där för att vara stödjande vuxna i ungdomars vardag.  Vi vill också erbjuda 

elevhälsoteamen på gymnasieskolorna och högstadieskolorna i församlingen tillfällen att mötas och 

diskutera relevanta och viktiga ämnen.  

Mål inför 2021 

 

3:1 Att utöka närvaron på antalet skolor så att vi närvarar på församlingens alla högstadieskolor. 

3:2 Bygga vidare på relationerna med försmalingens gymnasieskolor. 

Aktiviteter för att nå målen 
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Regelbundna aktiviteter 

- Skolbesök. Vi gör regelbundna besök på Toleredsskolan, Jättestensskolan, Sjumilaskolan och 

Santosskolan. Uppsökande diakonala besök, för att vara vuxna som finns för dem i deras 

miljö.  

- Närvaro Lindholmen, En eftermiddag i veckan närvara vi på Lindholmen där många 

gymnasieskolor ligger. 

 

- Skolkyrkofrukostar. Erbjuda elevhälsoteamen på högstadie- och gymnasieskolorna i 

församlingen tillfälle att mötas och diskutera relevanta och viktiga ämnen, två till tre gånger 

per termin.  

 

 

4. Mission 
 
Se mål och verksamheter under gudstjänst, undervisning och diakoni. 
 
 
Barnkonsekvensanalys 2021 

Ungdomsteamets verksamhet riktar sig i första hand till ungdomar i åldern 14-25 år och de flesta är i 

åldern 14-18. Därför blir barnperspektivet självklart i all vår planering, i genomförande och 

utvärdering. Vi strävar aktivt efter att göra de unga delaktiga både genom att ge dem möjlighet att 

engagera sig som unga ideella i olika församlingsverksamheter och genom styrelsen för vår Svenska 

kyrkans Unga-avdelning, som kan driva frågor som rör unga samt påverka program och aktiviteter. 

Vi arbetar även aktivt för att i vår planering och i arbetet med riskanalys, motarbeta och stävja olika 

former av mobbing och sexuella trakasserier. Våra unga ideella i ledarfunktion behöver t ex gå en 

utbildning i ”trygga möten”.  

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

2 präster, 3 pedagoger, 1 musikpedagog + hjälp från kansli, servis och kommunikatörer. 
Kontor, utrustning och lokaler för verksamhet.  
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Församlingsgemensamt 2021 
 

Inriktningsmål för verksamheten 
 
Församlingens verksamhetsidé är att skapa synliga, attraktiva och öppna mötesplatser där var och en 
som bor eller vistas i Lundby församling kan möta sig själv, möta andra och möta Gud, och där det 
finns utrymme för lärande i kristen tro och mänskligt växande. (fastställt av kyrkorådet 2010-06-01) 
 

1. Gudstjänst  
 
Resultatmål  

 
1:1 Gudstjänstlivet i Lundby församling har sin grund i de olika distriktens lokala gudstjänst. När 
gemensam gudstjänst firas i församlingen är syftet att öka gemenskapen inom församlingen, att 
möjliggöra större satsningar eller att samla resurser till en kyrka av praktiska skäl. 
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1:2 Kyrkliga handlingar planeras i huvudsak utifrån andra kriterier än distriktstillhörighet. Målet är att 
människor med förtroende vill vända sig till Lundby församling i livets gräns skeden och att 
församlingen blir känd för god kvalité, god service och professionellt och kärleksfullt bemötande av 
alla. Arbetet med de kyrkliga handlingarna ska uppmuntra till en hög grad av delaktighet - även när 
det gäller planering och förberedelse. (fastställt av kyrkorådet 2014-12-02) 
 
1:3 Utöver ”Meditativ mässa” som firas varje söndag i Lundby gamla kyrka, är kyrkan i hög grad 
platsen för kyrkliga handlingar i Lundby församling. Det gör att alla präster, musiker och vaktmästare 
tjänstgör där utan att vara knutna till Kyrkbyn-Älvstrandens distrikt. Därför vill vi utveckla arbeta med 
detta i kollegiet så att praktiska frågor och olika idéer om förbättringar tas tillvara. 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Kyrkliga handlingar. Kyrkliga handlingar bokas genom expeditionen på fasta tider(boxar), 
vilket underlättar för att ge svar snabbt. Vid dop och begravning erbjuds möjlighet att hyra 
lokal. (1:2)  

 
- Dop. De föräldrar som vill döpa sitt barn, kontaktas och erbjuds ett dopsamtal av den präst 

som ska förrätta dopet. Detta görs i god tid innan dopet sker och kan ske antingen i 
dopbarnets hem eller i församlingens lokaler. (1:2) 

 
- Drop-in-dop. Erbjuds en gång i månaden i ett distrikt efter ett rullande schema. 

Huvudsakligen är det barn som döps men även vuxna. Dopet föregås av ett kort samtal med 
präst och dopet genomförs sedan tillsammans med musiker. (1:2 ) 

 
- Vuxendop föregås ofta av en process där vi erbjuder vuxenundervisning både enskilt och i 

några av distrikten i grupp. Det går också att ringa expeditionen och boka tid för ett dop på 
samma sätt som vid barndop. (1:2 ) 
 

- Vigsel. Brudparet kontaktas i god tid av prästen för vigselsamtal och eventuell övning. 
Musiker och vaktmästare får information via präst, som ser till att kontakter tas. Alla par ska 
bemötas på samma sätt, vilket är särskilt viktigt vid samkönade vigslar.(1:2) 
 

- Drop-in-vigsel. Två gånger per termin erbjuds drop-in-vigsel/välsignelse i Lundby gamla kyrka 
samtidigt med drop-in-dop. Vigseln föregår av ett kort samtal präst och vigseln/välsignelse 
över borgligt ingånget äktenskap genomförs sedan tillsammans med musiker. (1:2) 

 
- Begravning. Präst hör skyndsamt av sig till anhöriga och bokar samtal för att planera 

begravningen tillsammans med dem. Prästen förmedlar vid behov kontakt med musiker. Vid 
samtalet kan information om sorgegrupper och enskilda samtal lämnas, när så är lämpligt. 
 

 
Enstaka aktiviteter 
 

- Gemensamma gudstjänster vid större helger och på grund av distriktens planering.  När flera 
helger infaller på kort tid (midsommar, allhelgona och framför allt perioden jul till 
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trettondedag jul) firas gemensamma gudstjänster. Det sker vid tillfällen då vi 
erfarenhetsmässigt vet att kyrkobesökarna är få.   
Det kan av olika skäl vara så att gudstjänst inte firas i ett distrikt även andra sön- och 
helgdagar. Det kan vara praktiska skäl för att samla resurser till större satsningar vid ett 
annat tillfälle, samarbete med ett annat distrikt eller liknande. Samordningen av detta i 
relation till helheten så att det alltid finns huvudgudstjänst(er) i församlingen ansvarar 
kyrkoherden för. (1:1) 
 

- Kyrksommar. Under 2019 anordnades gemensamma gudstjänster under fem söndagar i juli 
månad. Vid varje tillfälle hämtade en kyrkbuss upp i övriga distrikt, mässa firades och efteråt 
serverades lunch. Utvärderingen av Kyrksommar har varit mycket positiv och därför planeras 
Kyrksommar även för 2020. (1:1) 
 

- Medarbetardag. Vartannat år firas gemensam gudstjänst i samband med medarbetardag för 
personal, ideella och förtroendevalda. Under 2020 planeras en medarbetardag. (1:1) 
 

- Möten kring kyrkliga handlingar  
Två-tre samling(-ar) med präster, musiker, vaktmästare och begravningsbyråer kring frågor 
som rör kyrkliga handlingar i församlingen och särskilt i Lundby gamla kyrka. (1:2, 1:3) 

 

 
2. Undervisning 
Se Ungdomsteamets verksamhetsplan.   
 

3. Diakoni 
 
Resultatmål  

 
3:1 Diakoni är ett förhållningssätt som innebär att gestalta Guds barmhärtighet och kärlek. 

 
3:2 Lundby församling vill arbeta för att motverka ekonomisk och social utsatthet. Lundby församling 
vill också möjliggöra ett lärande när det gäller hur bl a myndigheter fungerar och hur man gör 
ansökningar till fonder.  
 
3:3 Lundby församling vill på olika sätt erbjuda samtal både enskilt och i grupp, genom att alla präster 
och diakoner har samtal med människor inom ramen för sin tjänst. Dessutom vill församlingen 
erbjuda samtal i en särskild verksamhet. 
 
3:4 Församlingens diakonala aktiviteter ute i distrikten ska syfta till att erbjuda mänskliga möten och 
skapa utrymme för samtal, glädje, kärlek och medmänsklighet.  Vid några tillfällen görs det 
gemensamt för hela församlingen. 
 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 
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- Samtalsmottagning. Två diakoner och en präst arbetar vardera en halvdag per vecka i 
samtalsmottagningen. Kontakt med samtalsmottagningen får man genom att lämna 
meddelande på telefonsvarare eller skicka ett sms.  (3:1, 3:3) 

 
- Sorgegrupper. Erbjuds anhöriga för att kunna bearbeta sorg tillsammans med andra, en tid 

efter dödsfallet. Två olika grupper finns, en för livspartners och en för vuxna som mist sina 
föräldrar.(3:1, 3:3) 

 
Ekonomisk hjälp 

- Diakonimottagning. Vi samlar arbetet som rör ekonomiskt och socialt stöd till samma ställe 
inom församlingen för att bättre kunna hjälpa människor som lever i utsatthet. På det sättet 
synliggörs behoven. Diakonimottagningen kompletterar församlingens gemenskap med ett 
annat fokus - hjälp till problemlösning för den som lever i ekonomisk och social utsatthet. 
(3:1, 3:2) 
 
 

- Fondsökarträffar. Under 2021 vill vi bjuda in till fondsökarträffar en gång i månaden och då 
på diakonimottagningen i Biskopsgårdens kyrka. Minst fyra anställda jobbar med detta. 
Träffarna sker i samverkan med Frälsningsarmén och Göteborgs stad; Budget och 
skuldrådgivningen. Vid efterfrågan kan diakonimottagningen inkludera fondskola vid 
fondsökarträff. (3:1, 3:2) 

- Allmänna Hjälpföreningen. Diakoner kan söka bidrag ur denna fond för hjälpsökande. (3:1, 
3:2) 

- Bidrag för att delta i församlingens verksamheter. Lundby församlings stiftelsestyrelse 
avsätter medel för att subventionera deltagarkostnader i församlingens verksamheter såsom 
läger och resor. Även de av stiftet anordnade ”Sensommardagar för personer med psykisk 
ohälsa” kan subventioneras av församlingen. (3:1, 3:2) 

-  Rekvisitioner till Ebbes Hörna. Personer som inte har möjlighet att söka från stiftelser och 
fonder, asylsökande/papperslösa, kan få rekvisitioner till Ebbes Hörna, Stadsmissionens 
secondhandaffär. En person kan få 500 kr/halvår. (3:1, 3:2) 
 

 
Enstaka aktiviteter 

 
- Familjeläger. Lägret anordnas under fyra dagar i juni, för familjer som på olika sätt kommer i 

kontakt med Lundby församling. En del av platserna reserveras för familjer med särskilda 
behov och kan subventioneras efter beslut av diakon. Personal finns till hands för att stödja 
familjer under lägret. (3:1, 3:2, 3:4) 
 

- Födelsedagsfester. Normalt inbjuds församlingens jubilarer en gång om året till 
födelsedagsfest. 2021 kommer 2020 års jubilarer att bjudas in under våren. Jubilarerna är de 
som fyller 70, 80, 90 eller mer det året. Födelsedagsfesten äger rum i alla församlingens 
distrikt samtidigt. Många i personalen och ideella ansvarar. Utskicken 2021 sker i januari och 
augusti, ansvaret att ta emot anmälningar roterar. (3:1, 3:4) 

 
- Buss i det blå. Fem bussresor till okänd ort, fem måndagar under sommaren (kl. 11-18). Två 

personal planerar innehållet och är med som reseledare på resan. Under varje resa ingår 
dagens lunch och ibland en kaffepaus på eftermiddagen. (3:1, 3:4) 
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- Församlingsresa till Åh. Annandag påsk går en resa till Åh stiftsgård med gudstjänst och 
efterföljande lunch. (3:1, 3:4) 
 

- Sommarverksamhet, ”dagläger” för barn och föräldrar  
Finns möjligheter, skulle dagaktiviteter uppskattas tex buss i det gröna för barn och föräldrar, 
aktiviteter på hemmaplan. Samordnare utses av ledningsgruppen. Planering sker i början av 
året. 
 

- Församlingen ingår i nätverket Framtiden bor hos oss, för att gemensamt reflektera över vad 
det innebär att vara kyrka i mångkulturella och mångreligiösa områden. Den 10 och 11 
november 2021 planeras en regional konferens av nätverket äga rum i Trollhättan med 
temat ”trygghet i våra bostadsområden”. 

 

4. Mission 
 
Resultatmål  

 
1:1 Mission bedrivs genom att tala tydligt om Jesus i ord och handling. Eftersom Jesus sände 
lärjungarna två och två ut i världen, ser församlingen alla människor i världen som medmänniskor. 
Hela församlingens arbete har en dimension av mission. Genom närvaro i samhället och i olika 
nätverk gestaltas evangeliet i vardagen. Lundby församling bedriver huvudsakligen mission genom 
tydlig närvaro både i och utanför kyrkans dörrar. 
 
1:2 I församlingens ansvar ingår också delaktighet i kyrkans globala arbete.  
Därför arbetar vi lokalt för det globala arbetet genom Act Svenska kyrkan och SKUT:s verksamheter i 
samverkan med den världsvida kyrkan.  

 
Aktiviteter för att nå målen 

 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Samordningsgrupp för Internationellt arbete. Församlingen har en samordningsgrupp med 
representanter från varje distrikt och ungdomsteamet, med uppgift att samordna och 
inspirera distrikten i internationella frågor. Gruppen arbetar bl.a. för att församlingen ska få 
information om Act Svenska kyrkans arbete och dess kampanjer.(1:2) 

 
- Act Svenska kyrkan: Varje distrikt ska ha aktiviteter som stöttar Act Svenska kyrkan, sprida 

kunskap om vad kyrkan gör internationellt och aktivt uppmuntra och stötta medverkan i olika 
internationella evenemang. Det sker på olika sätt i olika distrikt, exempelvis genom 
församlingskollekter, julmarknad, second-handförsäljning, olika försäljningar, konserter, 
bössinsamling mm. Svenska kyrkan är samarbetspartner med Världens barn. Varje distrikt 
beslutar om medverkan i kampanjveckan för Världens barn, som sker varje år under v 39-40. 
Vid varje dopgudstjänst i Lundby församling går kollekten till Act Svenska kyrkans projekt i 
Augusta Victoriasjukhuset i Östra Jerusalem. (1:2) 

 
Barnkonsekvensanalys  
 
Barn påverkas positivt både indirekt och direkt när församlingen möjliggör mötesplatser för alla och 

där den enskilda människans rätt till andligt liv bejakas och människors liv möts med respekt. Genom 

engagemang via olika samarbetspartner kommer barns välbefinnande i centrum. 



   60 
 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 
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Stöd – grundläggande funktioner 2021 

Inriktningsmål för verksamheten 

Lundby församlings grundläggande stödfunktioner är en förutsättning för att församlingen ska kunna 
utföra sitt uppdrag. Syftet är att säkerställa att det finns bra och ändamålsenliga resurser i form av 
lokaler och material, samt underhåll och skötsel av resurserna. Detta ska ske på ett planerat sätt och 
följas upp i enligt med gällande instruktioner på olika nivåer.  
Stödfunktionen är viktig för att den stora resurs som utgörs av församlingens personal ska fungera 
väl. Hit hör hela HR-området, praktisk support och insatser i många olika avseenden. 
Stödfunktionerna har också en pedagogisk funktion när det gäller regler, rutiner, ekonomi, 
uppföljning m.m. och ett särskilt ansvar för att intern kommunikation fungerar. 
Till stödfunktionerna hör också att arbeta för att Lundby församlings kommunikation stämmer 
överens med församlingens identitet och riktning enligt givna instruktioner, i både skriftlig, muntlig 
och personlig kontakt med församlingen.  
Inriktningsmål för hela stödverksamheten är att fullgöra uppdraget med ”enkelhet med kvalité”. 
 
Församlingen ska bedriva ett aktivt arbete för att minska verksamhetens miljöpåverkan.  
Ett professionellt bemötande av besökare i vår verksamhet. 
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1. Ekonomi, lön och inköp  

Ekonomiska förutsättningar 2020 och framåt: 

Svenska kyrkan står inför stora utmaningar. Medlemstappet fortsätter och nu har vi nått den punkt 

där löneökningarna hos Lundby församlings medlemmar inte längre kompenserar för antal utträden 

och balansen mellan döpta och avlidna samt för naturliga kostnadsökningar gällande löner och 

inflation.  

Vi arbetar med att hitta lösningar, som påverkar de verksamheter vi bedriver så lite som möjligt, för 

att få budgeten att gå ihop men måste samtidigt vara på det klara med att detta är de nya 

förutsättningarna som gäller och anpassa oss därefter. 

Resultatmål  

1:1 Att förvalta de medel som tilldelats församlingen efter uppdelningen av Göteborgs kyrkliga 

samfällighet. 

1:2 Att hushålla med tilldelad kyrkoavgift och övriga intäkter effektivt och produktivt; att bedriva rätt 

verksamhet och att bedriva verksamhet rätt.  

Verksamhetsplanerna ska utgå från församlingsinstruktionen och budgetäskanden planeras så att 

mesta möjliga output skapas ur tilldelning för respektive verksamhet. 

1:3 Att skapa förståelse hos medarbetarna för kedjan från äskande till beslutad budget och kontering 

av inköp. 

1:4 Att ha en effektiv lönehantering. 

1:5 Att minska de resurser som läggs på inköp och om möjlig minska inköpens miljöpåverkan. 

Regelbundna aktiviteter 

- Månadsvis kontroll av församlingens placerade medel. (Riskspridning genom placering hos 

två olika förvaltare.) (1:1) 

- Fakturahantering varje vecka. (1:2) 

- Kollektavstämning varje vecka. (1:2) 

- Avstämning av övriga Swish-intäkter månadsvis. (1:2)  

- Leverera helårsprognos till kyrkorådet efter månad 3, 6 och 9. (1:2) 

- Omvärldsanalys genom deltagande i ekonominätverk. (1:2) 

- Ekonomen besöker varje arbetslag årligen vid en medarbetarsamling. (1:3) 

- Rutiner som följs varje månad för lönehanteringen och samarbetet med Göteborgs stifts 

servicebyrå. (1:4) 

- Effektivisera med lokal schemainläggning i systemet (1:4) 

- Att inköp i möjligaste mån görs från upphandlade ramavtalsleverantörer alternativt av lokala 

handlare (beroende på pris och arbetstidsåtgång) samt att säsongslistan för livsmedel följs. 

(1:5) 

- Att samordna inköp till färre tillfällen för att spara arbetstid och transporter. (1:5) 

Enstaka aktiviteter 

- Att representanter för förvaltarna av församlingens placerade medel en gång per år besöker 

kyrkorådet alternativt ekonomi- och fastighetsutskottet. (1:1) 

- Deltagande vid föreläsningar hos våra förvaltare. (1:1) 
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- Genomgång av budgetäskande tillsammans med enhetschefer. (1:2) 

- Medlemskap i Sveriges kyrkokamerala förening och närvarande vid deras årliga konferens. 

(1:2) 

- Introduktion av nya medarbetare i WebAveny (kontering av fakturor mm.), 

utläggsredovisning, inköp via faktura mm. (1:3) 

- Vid behov inbjuda servicebyråns personal för genomgång med ledningsgrupp/personal. (1:4) 

- Delta när Göteborgs stift (eller närliggande stift) inbjuder till inköpskonferens. (1:5) 

 

Barnkonsekvensanalys ekonomi, lön, inköp 

Ekonomi, lön och inköp påverkar barn såväl direkt som indirekt. Barnperspektivet ska alltid finnas 

med i den verksamhet som bedrivs och de arbetsuppgifter som utförs. 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

2. Expedition 

Resultatmål 

2:1 Utveckla samarbetet med övriga arbetsenheter i församlingen. 

2:2 Lärande genom utbyte med andra församlingar, olika samarbetspartners och leverantörer för att 

höja kunskap inom specifika områden och bygga ett gott samarbete. 

2:3 Fördjupa och säkerställa att diariet är ordnat och handläggs i enlighet med nya gällande 

föreskrifter. Public360 på plats för administrativ personal. 

 

Regelbundna aktiviteter 

- Personalsamlingar tillsammans kansligruppen och besök i/möte med församlingens andra 

arbetslag vid något tillfälle för informationsutbyte. Intern fortbildning till andra arbetslag i 

frågor som rör bokningar, arkivering och diarium. (2:1) 

 

- Diarieföring och arkivering. Under 2021 höja kompetensen kring diarieföring och arkivering 

hos all personal, där expeditionen bidrar med sin kompetens i lärandet. Alla som i sin tjänst 

hanterar större mängder material som ska diarieföras bör kunna göra det själva. (2:3) 

Enstaka aktiviteter 

- Samlingar för expedition och bokningscentraler. Två gånger om året. (2:2) 

 

-  Delta i ENIAC:s användardagar och andra relevanta samlingar för personalen. (2:2) 
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Barnkonsekvensanalys Expedition 

Barn berörs i första hand indirekt av expeditionens arbete. Grunduppgifterna har samma funktion 

gentemot barn som vuxna: se till att personuppgifter och registreringar är korrekta, arbete med 

anmälningar och fakturor för barnens aktiviteter, dop- och uthyrningar där barn är involverade. 

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 
Dubbel anställning med anledning av upplärning av omplacerad personal under januari-februari. 
 

3. Fastighet 

Resultatmål  

Att skapa förutsättningar för att församlingens verksamheter har tillgång till ändamålsenliga 
fungerade lokaler för verksamhetens behov så långt det är möjligt. Fastighetsförvaltningen i 
församlingen bedrivs i enlighet med vår miljödiplomering och skall kännetecknas av ett kärleksfullt 
förvaltarskap, som tydliggör värderingen att allt och alla är del av Guds pågående skapelse. 

 
Regelbundna aktiviteter 
 

- Fortlöpande åtgärder. Driftövervakning. Skötsel. Brandsäkerhetskontroller kvartalsvis. 
 

- Årliga kontroller. Energiuppföljning. Uppdatering av underhållsplaner 
 

- Periodiska besiktningar enl. myndighetskrav såsom Elrevisioner och OVK besiktningar 
(ventilation). 
 

- Kompetensutveckling. Delta i för verksamheten relevanta utbildningar och konferenser. 

 
Enstaka aktiviteter  

 
- Toleredskyrkan  Vägg från kyrksalen mot musikrummet för att kunna stänga till då kyrkan 

hålls öppen. Målning av taksprång. Målning av träfönster och dörrar. Asfaltering av parkering 
med ny linjemarkering. Omläggning av marksten och staket i mindre omfattning. 
 

- Lundby nya kyrka.  Dammbindning med målning i källarkorridor. Parkettslipning på läktare. 
Översyn av klockor och ringanläggning. 

 
- Lundby församlingshem. Omläggning av el-styrning i Stora salen. Omläggning av plattor 

mellan parkering och trappa mot entré. Målning av skärmtak över entré. Linjemålning på 
parkering. 
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- Biskopsgårdens kyrka. Ljudisolering av musikrum. Rengöring av orgel enligt plan. 
Tornbesiktning och renovering av tuppen. Byte av motorkåpor till klockorna. Blästring och 
målning av yttre grindar och fasadgaller. Målning av träfönster och entrépartier. Fasad och 
taktvätt. Inhägnad cykelparkering. 
 

- Brämaregårdens kyrka. Programarbete och projektering inför verksamhetsanpassning 

fortsätter. Parkettrengörning/oljning i kor, kapprum och sakristia. Översyn av klockor och 

ringanläggning. 

- Prästgården. Byte av linoleummatta och ytrenovering av hall och övervåning.  

- Lundby gamla kyrka. Översyn av klocka och ringanläggning. 

- Länsmansgårdens kyrka. Omläggning av marksten på atriumgård. Renovering av armaturer 

och elstyrning i kyrksalen. Översyn av klockor och ringanläggning. Bättringsmålning av 

socklar. 

 
Barnkonsekvensanalys fastighet 

Vid alla renoveringar och underhållsarbeten uppstår risk för olyckor och därmed också risk för 

personskador. T ex. kan byggnadsställningar vara frestande att klättra i för barn. Som beställare har 

vi därför ett ansvar att entreprenörer säkerställer byggarbetsplatsen så långt det är möjligt. Vid 

planering av åtgärder på våra fastigheter har vi att tillse att det slutliga resultatet uppfyller barnens 

behov av lustfyllda, intresseskapande och kreativa miljöer så långt det är möjligt. 

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

4. IT-telefoni 

Resultatmål  

4:1 Att förse alla medarbetare med ändamålsenliga IT-verktyg och kommunikationshjälpmedel 

såsom telefoni för att de på bästa sätt ska kunna planera och utföra sina arbetsuppgifter. 

 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 

 

- Uppdatera maskinpark datorer och kopiatorer efter behov. Beräknad livslängd minst tre år 

för datorer och telefoner, fem för kopiatorer. (löpande) 

- Uppdatera och underhålla register över församlingens innehav av datorer och tunna klienter. 

Enstaka aktiviteter 

 
- Kompetensutveckling. Delta i för verksamheten relevanta utbildningar. 
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Barnkonsekvensanalys IT-telefoni 

Val av IT och telefonilösningar medför inga direkta konsekvenser för barn undantaget digitala 

pedagogiska hjälpmedel på förskolan. 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

 

5. Kommunikation  

Resultatmål  

5:1 Tydlig avsändare i den externa kommunikationen genom att synliggöra logotypen Svenska 

kyrkan.  

5:2 Tydlig avsändare i interna och formella dokument genom att använda logotypen Svenska kyrkan 

Lundby församling.   

5:3 Utveckla och behålla hög kvalité på intranätet. 

5:4 Hemsidans innehåll ska ge mervärde för besökaren och argument för ett medlemskap i Svenska 

kyrkan.  

5:5 Kommunikationen ska huvudsakligen vara i digital form.  

5:6 Öka församlingens genomslagskraft och synlighet på sociala medier.  

5:7 Öka kommunikatörernas närvaro ute i församlingen med hjälp av regelbunden arbetsförlagd tid i 

distrikten. 

5:8 Utbyte med andra kommunikatörer inom Svenska kyrkan på församlings-, stifts- och nationell 

nivå.  

5:9 Medvetandegöra kyrkovalet 2021 hos församlingsbor i Lundby församling. 

5:10 Motivera de som besöker våra verksamheter att rösta i kyrkovalet 2021. 

 

 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter 

- Logotypen med enbart Svenska kyrkan ska alltid användas i verksamhetskommunikation och 

externa utskick. Logotypen Svenska kyrkan Lundby församling ska alltid användas i interna 

och formella dokument, exempelvis i kyrkorådsprotokoll och i kontakt med offentliga 

organisationer. Kommunikatörer tar ansvar för att implementera detta i alla distrikt och 

arbetslag. (5:1, 5:2)  

- Intranätet. Vi ansvarar för att informationen är korrekt och uppdaterad samt lätt att hitta. Vi 

utvärderar strukturen löpande genom att få respons från olika arbetslag gällande vad de 
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tycker om intranätet. Hösten 2021 planerar nationell nivå att göra om intranätet och att 

skapa en digital arbetsplats, vilket kommer leda till ett nytt koncept kring intranätet i Lundby 

församling. I enlighet med det aktuella resultatmålet, se 5:3, kommer det här arbetet att 

innefatta intranätets struktur och användarvänlighet. (5:3)   

- Hemsidans innehåll. Hemsidan ska lyfta information om Svenska kyrkans arbete, till exempel 

kulturarv, integrationsarbete, samtalsstöd och andra diakonala insatser. (5:4) 

- Sociala medier. Våra olika konton i sociala medier skapar aktivitet och en identitet som lyfter 

Lundby församlings hjärtefrågor. Vi sponsrar inlägg regelbundet på sociala medier och 

utvärderar genomslagskraften efter varje inlägg. Varje distrikt får en lika stor pott av 

kommunikationsbudgeten att använda till att lyfta respektive distrikts evenemang eller 

verksamhet. På så vis säkerställs en god spridning i hur distrikten uppmärksammas. Hur 

potten ska fördelas avgörs i samråd med distrikten. (5:5, 5:6) 

- Regelbunda arbetspass förlagda i distrikten. En av oss kommunikatörer förlägger cirka en 

arbetsdag per vecka under terminerna efter överenskommelse med distrikten. (5:7) 

- Kommunicera kyrkovalet. Vi gör både egna kommunikationsinsatser och agerar bollplank. Vi 

tar även del av och sprider den nationella såväl som lokala kampanjen. Särskild resurs: se 

äskad summa i budgetunderlag. (5:9, 5:10)   

Enstaka aktiviteter 

- Kompetensutveckling och nätverk. Vi deltar i stiftets utbildningsdag Someday om sociala 

medier, nätverksträffar på stiftsnivå och lokalt, samt KOM-dagarna 2021. (5:6, 5:8) 

Barnkonsekvensanalys kommunikation 

Informationen som rör barnverksamheter produceras främst med målgruppen vuxna i åtanke. Denna 

information/kommunikation påverkar barn på flera sätt, bland annat genom att det påverkar 

sannolikheten att barn får möjlighet att ta del av församlingens verksamhet då detta bl.a. beror på 

huruvida deras vårdnadshavare fått information om vad som erbjuds eller inte samt om 

kommunikationen från församlingen har gjort vårdnadshavarna intresserade eller inte.  

När kommunikationen sker med barn och ungdomar väljs kanaler, bilder etc. med hänsyn till 

målgruppen/publiken. 

I vår kommunikation bör vi ha ett inkluderande och normkritiskt perspektiv och använda lämpligt 

tilltal i både ord och bild till den tänkta målgruppen. Den kan utgöras av exempelvis yngre eller äldre 

barn samt deras föräldrar.  

Viktigt med samtycke av vårdnadshavare till att Lundby församling får publicera vissa 

personuppgifter, såsom bilder eller namn på barnet.  

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 
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6. Personal 
 

Resultatmål  

6:1 Genomförande och utvärdering av fysisk och psykosocial arbetsmiljörond ska göras i god tid så 
att alla anställda har möjlighet att delta.  

6:2 Arbetsmiljökommittén och ledningsgrupp ska kontinuerligt följa sjukfrånvaro och 
tillbudsrapporter. 

6:3 Utveckla rutiner för samarbete med företagshälsovården.  

6:4 Översyn och uppdatering av de policys som behandlar frågor om kränkande särbehandling och 
sexuella trakasserier, mångfald- och likabehandling, hot och våld i arbetsmiljön och alkohol och 
droger och misstanke om missbruk 

6:5 Resultatmål (fastställt av kyrkorådet 2011-11-29) Medarbetarindex, MI-värdet, ska vara minst 70 i 
den årliga AKKA medarbetarundersökningen. 

Aktiviteter för att nå målen 

Enstaka aktiviteter  

- Årsplan för arbetsmiljöarbetet och övriga personalfrågor. Planen finns på plats i början av 
året och följs sedan. (6.1) 

- Rutiner för uppföljning av tillbudsrapporter och sjukfrånvaro befästs i arbetsmiljökommittén 
under året och årshjulet utvärderas. (6.2) 

- Rutiner för beställning och återkoppling till och från företagshälsovården tas fram och 
utvärderas. Utvärdering med företagshälsovården sker kontinuerligt under året. (6.3) 

- Arbetsmiljökommittén tar upp policys under året enligt framtagen plan. (6.4) 
- Arbetsmiljökommittén gör en utvärdering av AKKA-undersökningen och väljer ut de områden 

som ska prioriteras under 2020 så att MI-värdet kan hållas på en hög nivå. (6:5) 

Barnkonsekvensanalys för Stöd - personal 

Vårdnadshavares arbetsmiljö påverkar också deras barn. Vissa faktorer, till exempel arbetstider, 

påverkar barn direkt andra faktorer påverkar indirekt. Risken för att barn ska påverkas negativt 

minskar med en god personalvård. Vid förändringar är det viktigt, ur ett barnperspektiv, att de 

planeras/meddelas i god tid innan förändringarna ska genomföras så att även familje- och privatliv 

får möjlighet att ställa om. 

 

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

7. Serviceenheten 

Resultatmål  

7:1 Behålla församlingens miljödiplomering enligt miljöledningssystemet Miljödiplom, Svensk 

miljöbas och som lägst uppfylla våra uppsatta miljömål. 

7:2 Öka serviceenhetens gemensamma kompetens. 
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7:3 Serviceenhetens närvaro ska vara god i församlingens samtliga kyrkor och lokaler. 

7:4 Personsäkerheten för våra medarbetare och besökare ska vara god. 

7:5 Utveckla samarbetet med övriga arbetslag inom församlingen. 

7:6 Hålla en hög kvalitet på alla arbeten vi utför. 

7:7 Arbeta med kvalitetssäkring och fel- och bristuppföljning. 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter  

Kemiska produkter. Använda så lite och få kemiska produkter som möjligt, samt alltid eftersträva så 

miljövänliga alternativ som finns att tillgå på marknaden. Miljöansvarig, i samråd med städansvarig, 

sköter församlingens samtliga inköp av kemiska produkter för städning och rengöring. (7:1, 7:6) 

Utbildning och samverkan inom miljö. Miljöansvarig hos oss deltar i nätverksträffar för 

miljösamordnare. Miljörådsmöte inom församlingen, hålls åtta till tio gånger per år. Vi arbetar för att 

sprida kunskapen om vad det innebär att arbeta i en organisation som är miljödiplomerad med bland 

annat information på storsamlingar, husvärdsmöten, till våra timanställda och ideella medarbetare. 

(7:1, 7:2) 

Avfallshantering. Serviceenheten tar sorterat skräp och farligt avfall till kommunens 

återvinningsanläggning där det i möjligaste mån återvinns. Vi lämnar också saker som går att sälja till 

församlingens second hand. Vi har tillstånd från länsstyrelsen att transportera farligt avfall i de 

mängder vi hanterar. (7:1) 

Gudstjänstkurs för timvaktmästare och eventuellt fastanställda. Syftet är att få bättre förståelse för 

de olika momenten. Detta kommer att öka möjligheterna att sköta de olika göromålen innan och 

under gudstjänsten, till exempel duka altare, ljud, musik, bildspel. (7:2, 7:6) 

Information kring Livsmedelshygien till timvaktmästare. Målet är att få grundläggande kunskap om 

livsmedelshygien och de krav som ställs vid iordningsställande och servering av kyrkkaffe. Vi planerar 

att göra en kort instruktionsfilm. (7:1, 7:2, 7:6) 

Höghöjdsarbete. Kurs i höghöjdsarbete för två eller tre vaktmästare. (7:2, 7:4, 7:6) 

Heta arbeten. Kurs i vad som gäller vid heta arbeten för tre medarbetare. (7:2, 7:4, 7:6) 

Internutbildning. Under vissa onsdagsmöten ha korta genomgångar om ljud- och mikrofonteknik, 

verktygskunskap, kunskap om olika fästelement (t.ex. skruv och plugg) (7:2, 7:6) 

SACER. Fortsätta arbetet med att dokumentera våra kyrkliga inventarier i SACER. (7:2, 7:5, 7:6) 

Fortbildning i städteknik. För en medarbetare för att uppfylla våra riktlinjer och utföra ett effektivt 

och kvalitativt resultat. (7:2, 7:6, 7:7) 

Kurs i städning och rengöring av kyrkorum: Två eller tre medarbetare behöver kunskap kring detta 

för att hantera Lundby Gamla Kyrka på ett korrekt sätt, men även för övriga kyrkor och dess 

inventarier. (7:2, 7:6, 7:7) 

Rekryteringar. Vid rekrytering för eventuella vakanser eller vid utökning av serviceenheten, ta hänsyn 

till vilka kompetenser som behövs och prioritera detta. (7:2, 7:6, 7:7) 
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Distriktsansvar. Fortsätta utveckla arbetet med distriktsansvarig vaktmästare. Detta innebär bland 

annat att: ansvara för att de punkter som står på arbetslistan blir utförda, vara kontaktperson inför 

större arrangemang och vara kunnig på detaljer i fastigheter i distriktet. Den distriktsansvariga 

vaktmästaren finns tillgänglig i sitt distrikt på regelbundna tider. (7:3, 7:4, 7:5, 7:6, 7:7) 

Kompetensansvar. Någon inom serviceenheten ska ha ett särskilt ansvar för vart och ett av de olika 

områden vi jobbar med. Vi har hittills identifierat följande områden: ljud, kontorsvaror, städmaterial, 

hygienprodukter, stearinljus, snickeri/bygg, distribution, nycklar och nyckelbrickor, hyrnycklar. Detta 

innebär ofta att man har mest kunskap inom området och ansvara för att större arbeten eller projekt 

blir rätt utförda. (7:2, 7:4, 7:6, 7:7) 

Fasta boxar. Varje vaktmästare kommer att ha fasta boxar som finns bokade i Aveny. Dessa kommer 

bara i undantagsfall att ändras. Detta kommer att underlätta kontakt med rätt vaktmästare från 

expeditionen, begravningsbyrå, präst, musiker och eventuellt anhöriga. (7:3, 7:4, 7:5, 7:6, 7:7)  

Årsplanering. Vi kommer att fortsättautveckla serviceenhetens årsplanering där säsongsbundna 

aktiviteter framgår. (7:1, 7:3, 7:6, 7:7) 

 

Enstaka projekt: 

Nycklar och nyckelbrickor. Bringa ordning i nycklar och nyckelbrickor som finns i omlopp. Nytt 

elektroniskt låssystem kommer eventuellt att investeras i under 2021(7:4, 7:7) 

Personsäkerhet. Utföra testproceduren av personlarm enligt planering i alla distrikt. Tydligt 

kommunicera om kravet att lokalvårdare bär personlarm vid till exempel ensamarbete samt att 

vaktmästaren alltid bär personlarmet vid gudstjänster, kyrkliga handlingar, konserter och andra 

arrangemang, för att vid behov kunna påkalla hjälp. (7:4, 7:6, 7:7) 

 

HLR-utbildning/hjärtstartsutbildning. Genomföra HLR- och hjärtstartsutbildning för all fast personal i 

serviceenheten. 

Erbjuda HLR- och hjärtstartsutbildning för all timanställd personal i serviceenheten. (7:2, 7:4, 7:6, 7:7) 

 

Brandutbildning. Genomföra praktisk brandutbildning för nyanställda personal i serviceenheten 

Erbjuda praktisk brandutbildning för all timanställd personal i serviceenheten. (7:2, 7:4, 7:6, 7:7) 

 

Se över eventuellt behov av väktarassistans. Tillsammans med fastighetsansvarig, se över 

möjligheten att påkalla hjälp av väktare, om behov skulle uppstå. Detta skulle vara ett alternativ till 

att använda personlarmet i icke direkt hotfulla situationer. (7:4) 

Deltagande i distriktsmöten. Vid ett par tillfällen per termin, och om behov uppstår, delta i 

personalsamlingar i distrikten, företrädesvis i det/de man är ansvarig för. (7:3, 7:5, 7:6) 

 

Gemensam konferens. Serviceenheten deltar i gemensam konferens med planeringsdygn 

tillsammans med expedition, ekonomi, fastighet, administration och ledning. (7:5, 7:6) 

 

Vård av ytskikt. Golvvård ska utföras enligt fastlagd planering så att ytskikt på golvytorna i 

församlingens lokaler hålls i ett gott skick och möjliggöra en hygienisk miljö för våra aktiviteter. 

Brister eller slitage skall påtalas för fastighetsansvarig för lämplig åtgärd. (7:6, 7:7) 
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Optimera städinsatser. Anpassa städinsatser till distriktens aktiviteter. Minska eller öka städinsatser 

beroende på antalet besökare. Anpassa städutförande för att minimera risken för skadedjur, till 

exempel minska frekvensen av våttorkning. Följa upp att upprättade städscheman, lokalritningar 

med färgkoder för olika städutföranden, följs, samt överväga om de bör förändras, dock utan att 

arbetsbelastningen på individnivå ökas (7:1, 7:6, 7:7) 

Felrapporteringssystem: Fortsätta arbeta med serviceenhetens felrapporteringssystem, för att 

verifiera att vårt kvalitets- och ansvarsarbete ger önskat resultatet och i annat fall vidta åtgärder för 

att förbättra våra rutiner. (7:1, 7:4, 7:6, 7:7) 

Utnyttja möjligheterna i Aveny. Uppmana alla medarbetare att i bokningssystemet Aveny, under 

fliken Intern notering, skriva in all väsentlig informationen som behöver föras över till 

serviceenheten. Detta kan till exempel gälla möblering, teknikbehov eller förväntat antal besökare. 

På detta sätt undviks att viktig information bara finns i mail eller på lösa anteckningar hos någon. 

Detta blir extra viktigt vid sjukdom eller om ej ordinarie personal tjänstgör. (7:5, 7:6, 7:7) 

Barnkonsekvensanalys Serviceenheten 

Vi prioriterar högt säkerheten för barn som deltar i aktiviteter eller vistas i eller vid våra lokaler. Vid 

inköp månar vi om att säkerställa att barn inte deltagit i någon del av produktionen. Vid inköp av 

livsmedel strävar vi efter att i så hög grad som möjligt köpa ekologiska produkter, vilket stipuleras i 

vår miljöpolicy. Vid inköp av material som kan komma att användas av barn ska endast giftfria och för 

Sverige godkända produkter komma i fråga. 

Vårt och församlingens stora miljöengagemang, med ett hållbarhetsperspektiv i fokus, är vårt bidrag 

för att främja framtida generationers miljö. 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 
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Stöd – kvalitet 2021 
 
Inriktningsmål för verksamheten 
Kvalitetsarbetets syfte är att särskilt lyfta arbete kring grundläggande frågor som berör skapelsen 
Människan och kyrkan.  I miljöarbetet fokuserar på att leva och verka på ett hållbart sätt, 
mångfaldsarbetet handlar om rättvisa och alla människors lika värde och ideella-arbetet fokuserar på 
en för kyrkan grundläggande fråga om medarbetarskap och ideellt arbete där vi som olika delar i 
Kristi kropp ska bära ansvaret gemensamt. 
 

1. Miljöråd 

 
Resultatmål  

1:1 Församlingen ska fortsatt vara miljödiplomerad enligt miljöledningssystemet Miljödiplom, Svensk 

miljöbas. Diplomeringen förnyas varje år. 

1:2 Vi ska uppnå en medvetenhet med en bred förankring och delaktighet kring miljöarbetet både 
bland anställda, ideella och övriga som deltar i församlingens verksamheter. 
 

Aktiviteter för att nå målen 

Regelbundna aktiviteter  

 
Revision av miljödiplomeringen. Årlig genomgång av dokument och policy som resulterar i en 
revision tillsammans med revisor från miljöförvaltningen för att få en godkänd miljödiplomering.  
(1:1, 1:2) 
 
Miljörådsmöten. (sex-sju gånger per år). I miljörådet ska det ingå en representant från varje 
distrikt/arbetslag, serviceenheten, fastighetsansvarig och Kyrkoherden. Representanterna ansvarar 
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sedan för att ta upp miljöfrågorna på medarbetarsamlingarna i distrikten och de olika arbetslagen. 
(1:2) 
 
Utbildningar och kurser. All nyanställd personal ska gå grundläggande miljöutbildning under sitt 
första anställningsår, inklusive vikariat på minst 40 % och anställningstid på 6 månader eller mer. 
Anställda som kör mycket bil i tjänsten ska gå kursen i sparsamt körsätt. Helgvaktmästare blir 
utbildade internt och varje distrikt ansvarar för att informera och uppdatera sina ideella 
medarbetare. (1:1, 1:2) 
 
Kemiska produkter. Alltid eftersträva så miljövänliga produkter som finns att tillgå på marknaden. 

Miljöansvarig, i samråd med städansvarig, sköter församlingens samtliga inköp av kemiska produkter 

för städning och rengöring. (1:1, 1:2) 

Miljöpolicyn. Lyfter den på en Storsamling/år. (1:1, 1:2) 

Enstaka aktiviteter 
 
Miljöfokuserad Storsamling. En storsamling med fokus på miljöfrågor. (1:1, 1:2) 
 
Fika fair. Uppmärksamma Fairtrade-märkta varor genom att delta och arbeta med fika-fair vid de två 
tillfällena/år. (1:2) 
 
Utemiljön i våra distrikt. Se över möjligheten att skapa bättre förutsättningar för den biologiska 
mångfalden för växter och djur. Alla distrikt/arbetslag diskuterar och lämnar förslag på hur man 
skulle kunna främja den i sitt distrikt. t.ex. gräsmattan framför Församlingshemmet vid Lundby gamla 
kyrka. 
 
Barnkonsekvensanalys miljöråd 
 
Miljö och hållbarhetsfrågor är av största vikt för barn, både här och nu och i ett långt perspektiv. 

Församlingens miljöarbete med ett hållbarhetsperspektiv i fokus vill främja framtida generationers 

miljö. Vid inköp månar vi om att säkerställa att barn inte deltagit i någon del av varans produktion. 

Vid inköp av livsmedel strävar vi efter att i så hög grad som möjligt köpa ekologiska produkter, vilket 

stipuleras i vår miljöpolicy. Vid inköp av material som kan komma att användas av barn ska endast 

giftfria och för Sverige godkända produkter komma i fråga. 

 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 

2. Mångfald och integration 

 
Resultatmål och måluppfyllelse 

2:1 Påminna om mångfaldsarbetet utifrån de olika diskrimineringsgrunderna så att mångfaldsarbetet 

hålls levande i församlingen. 

Aktiviteter för att nå målen 

Enstaka aktiviteter 
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Hålla liv i mångfaldsväskan. Mångfaldsväskan byter arbetslag vid varje storsamling. På så sätt 
påminns ett arbetslag extra mycket och alla arbetslag varje gång mångfaldsväskan lyfts och av det 
som varje arbetslag lägger i. (2:1) 
 
Barnkonsekvensanalys mångfald och integration 
 
Att hålla mångfaldspolicyn levande är viktigt för att skapa öppna mötesplatser där var och en som 
bor eller vistas i Lundby församling kan möta sig själv, möta andra och möta Gud, och där det finns 
utrymme för lärande i kristen tro och mänskligt växande inte minst i mötet med barn. 
Barnperspektivet är därför en ingång i mångfaldsarbetet. 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 
 

3. Ideellt medarbetarskap 

Resultatmål och måluppfyllelse 

3:1 Genomföra en gemensam inspirationsdag för medarbetare. 
 
3:2 Erbjuda fortbildning för ideella, utbildning som sker lokalt i församlingen. 
 
3:3 Uppmuntra ideella att vara med på utbildning och mötesplatser i stiftet. 
 
3:4 Uppmuntran, julgåva. 
 
3:5 Upprätthålla strukturerna kring arbete med ideella. Utveckla medvetande och kompetens bland 
anställda.  
 
3:6 Kyrkans jourtjänst – rekrytera ideella 
 
3:7 Värdegrund revideras under 2021 
 
3:8 Inspiration ideella – att få växa i tro 
 

Aktiviteter för att nå målen 
 
Regelbundna aktiviteter 

 
- Arbete med de fastställda rutinerna. Rutinerna tillämpas kontinuerligt. Rutin för rekrytering, 

introduktion, konflikthantering, uppmuntran mm. Att som kontaktperson aktivt finnas med i 
samordningen av det ideella arbetet. (3:5) 

- Medarbetarfest och distriktsfest. Varannan höst ska vi genomföra medarbetarfest för ideella 
och anställda. Varannan höst har vi fest i distriktet så vi tar vara på det lokala. Festerna kan 
även inkludera någon typ av inspiration/ fortbildning. Under våren 2021 blir det 
medarbetarfest p g a inställd fest hösten 2020. Distriktsfest under hösten 2021. (3:1, 3:2) 

 
Enstaka aktiviteter  

 
- Erbjuda fortbildning för ideella lokalt i församlingen. (3:2) 



   75 
 

- Uppmuntra ideella att vara med på utbildning och mötesplatser i stiftet. Ta del av stiftets 
utbildningar för ideella. Bokmässan. Idédagar med Ideellt forum. (3:3) 

- Uppmuntran och glädje. Samtal kring och återkoppling på utfört arbete. Julgåva. (3:4) 
- Upprätthålla strukturerna kring arbete med ideella. Utveckla medvetande och kompetens 

bland anställda. Introduktion till nyanställda. Utvecklingsplanen (3:1) 
 
Barnkonsekvensanalys ideellt medarbetarskap 
I de beslut som fattas kring ideellt medarbetarskap beaktas barnperspektivet. Ideella medarbetare 
ges information om de riktlinjer för barnperspektiv som församlingen i sin helhet har och om 
konkreta beslut fattade i de verksamheter där man är verksam som ideell. Vi följer de etiska riktlinjer 
för arbete bland barn och unga 0-18 år som är framtagna av Göteborgs stift. 
I samband med överenskommelse om ideellt medarbetarskap informeras den ideelle om 
anmälningsplikt då barn far illa. 
 

Resursbehov  
Resurser i form av personal, material, hyra utöver det som enheten har tillgång till. Belopp skrivs in i 

separat budgetunderlag. 

 
 


